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Meie maimuke on kasvamas
Ü ldine arvamus on, et „ham-

baravi on kallis“. Kindlasti 
on see vaevanõudev ja kal-

lis, kui me tegeleme tagajärgedega. 
Hiljuti külastas meie kliinikut pat-
sient, kellele hambaarst andis soo-
vituse tellida suust eemaldatava 
osaproteesi, puuduvate hammaste 
asendamiseks. Patsiendi vastas: 
„Praegu ma ei saa, sest mul on 
Mersu liising maksta.“ Alati ei saa 
öelda, et probleem on rahas, kü-
simus on ka selles, mida inimene 
enda jaoks tähtsamaks peab.

Eestis on suurepärane võimalus 

kuni 19-aastastel lastel saada ham-
baravi tasuta, kuid kurb on asja-
olu, et lapsevanemad ei oska seda 
tihti hinnata. Seejuures selgub 
uuringutest, et ka alla 18 aastaste 
suutervis on kehvas seisus.

Mida me saaksime teha, et seda 
muuta? Üks asi on kindel – meil 
on võimalus, ütleksin isegi kohus-
tus, anda uuele sündivale põlvkon-
nale hea suutervishoid ja seeläbi 
ka parem tervis. See on täiesti ta-
suta ega maksa midagi, vajab vaid 
suutervisekasvatuse alaseid tead-
misi ja järjepidevust.

Seekord alustan oma lugu just 
sündinud lapse imetamisest ja selle 
tähtsusest. Sageli nähakse rinnaga 
toitmises pelgalt lapse söötmisega 
seotud tegevust ja lapsele vajalike 
ainete sisaldumist rinnapiimas. 
Tänapäeval kahjuks paljud noo-
red pered ei ole teadlikud, et see 
protsess tähendab tavaliselt palju 
enamat. Seejuures on ema ja lapse 
koostöö väga oluline. Aastaid on 
uuritud rinnaga toitmist ja rin-
napiima koostist ning tulemused 
näitavad rinnaga toitmise posi-
tiivset toimet nii ema kui lapse 
tervisele.

Minu eesmärk on kirjeldada 
rinnaga toitmise olulisusest ja kui-
das see mõjutab lapse arengut ning 
hambumuse kujunemist ja millises 
vanuses oleks rinnaga toitmise 
lõpetamine hammaste arengu sei-
sukohalt kõige mõttekam. Lisaks 
veel lutipudeli kasutamise mõjust 
lapse lõualuude arengule.

Rinnaga toitmise 
kasu tervisele
Täielikult rinnapiimaga toitmine 
tähendab, et lapse ainus toit on 
rinnapiim. Maailma Terviseor-
ganisatsioon (WHO) ja UNICEF 
soovitavad alustada lapse rinnaga 
toitmist ühe tunni jooksul pärast 
sündi ning rinnaga toita last esi-
mese nelja kuni kuue kuu jook-
sul, vastavalt lapse nõudmisele nii 
sageli kui ta seda soovib ja vajab. 
Selles vanuses võib laps hakata 
sööma lisaks rinnapiimale täien-

davat tahket toitu ning rinnaga 
toitmine võib jätkuda kuni lap-
se 2-aastaseks saamiseni. WHO 
edendab aktiivselt rinnaga toit-
mist kui imikute ja väikelaste pa-
rimat toitumisallikat ning töötab 
selle nimel, et suurendada esimese 
kuue kuu jooksul rinnaga toitmise 
osakaalu vähemalt 50 protsendini 
aastaks 2025. 

Rinnapiim on suurepärane toi-
tumisallikas ning rinnaga toitmist 
toetatakse tänu selle paljudele 
tervislikele eelistele imikute kas-
vule ja arengule. See sisaldab im-
muunsüsteemi rakke, antikehi ja 
seedetrakti ensüüme, aitab kaasa 
imiku lühi- ja pikaajalisele immu-
noloogilisele kaitsele ning kaitseb 
imikuid infektsioonide, sealhulgas 
kõrvapõletike- ja hingamisteede 
infektsioonide eest. Rinnapiima 
ainulaadne omadus on, et imiku 
kasvades ja arenedes muutub rin-
napiima koostis vastavalt imiku 
toitumis- ja immunoloogilistele 
vajadustele.

Rinnaga toitmisel saab ka lapse 
alalõug koormuse, mis soodustab 
selle kasvu. Lisaks soodustab rin-
naga toitmine hambumuse, lõua-
luusüsteemi ja lihaste optimaalset 
arengut.

Tihti emad ei tea, et õigel ajal 
sündinud terve vastsündinu ei 
vaja sünnitushaiglas lisatoitu ja 
pudelist toitmine mõjub negatiiv-
selt lapse imemisvõtte õppimisele. 
Enamikule naistest on siiski selge, 
et esimesed kuus elukuud peaks 
laps saama vaid rinnapiima, kuid 
vaid veidi üle pooled emadest tea-
vad, et rinnaga toitmisega peaks 
jätkama ka lapse teisel eluaastal. 
Kui aga rinnaga toitmine mingil 
põhjusel ei õnnestu, siis on abiks 
imetamisnõustajad.

Rinnaga toitmise mõju 
lõualuude arengule
Mitmed uuringud on leidnud, et 
lutipudelist toitmine mõjutab lõua-
luude arengut. On leitud, et pude-
lisöötmine suurendab lahiham-
bumuse riski. Kuid samas rinnaga 
toitmise positiivne mõju hambu-
mus- ja mälumislihaste arengule 
on märkimisväärne, see põhjustab 
näopiirkonna lihastele, luudele ja 
teistele struktuuridele teistsuguse 
stimulatsiooni kui pudelist toitmi-
ne või näiteks luti kasutamine. Li-
saks on  rinnaga toitmisel positiiv-
ne seos esmase piimahammaskon-
na hambakaare ning hambumuse 
arengule.

Rinnaga toitmine kaitseb lahi-
hambumuse tekke eest ja hoiab ära 
külgmise risthambumuse teket. 
See on tingitud rinnaga toitmisel 
põhjustatud stimulatsioonist, mis 
tugevdab normaalse hambumuse 
kujunemiseks vajalikke struktuu-
re. Lisaks takistab rinnaga toitmi-
ne mittetoitva imemisharjumuse 
teket (näiteks pöidla või tekiserva 
imemist), mis omakorda vähendab 
hambumusanomaaliate teket. Siin-
juures tasub mainida, et lutist va-
baks tuleks  pääseda hiljemalt lapse 
teise eluaasta lõpuks. Rinnaga toit-
mise põhjustatud stimulatsioon on 
üks eeldus normaalse hambumuse 
arenguks.

Pikaajaline imetamine
Lapse esimesel eluaastal ei ole 
rinnaga toitmine hammaste la-

gunemise riskitegur. Võimalik, 
et rinnapiima saavatel lastel on 
hammaste lagunemise risk isegi 
väiksem kui samavanustel pudelist 
toituvatel lastel. Kui imetamine 
jätkub üle aasta ning välja on lõi-
kunud piimapurihambad, siis need 
on vastuvõtlikud kaariesele, kuna 
neid on raske puhastada, sest ham-
bad on eeshammastest erineval 
kõrgusel.

Ainuüksi pikaajaline imetamine 
ei ohusta suu tervist. Rinnapiim 
üksi ei põhjusta hambakaariest, 
kuid rinnapiim sisaldab palju 
piimasuhkrut, mida kaariesebak-
terid toiduks kasutavad. Üle aas-
tase lapse hambad peavad vastu 
üks-kaks korda imetamist öösel, 
kui suuhügieeni eest hästi hoo-
litsetakse. Pikemat aega sagedane 
öine imetamine ei ole suutervise 
seisukohalt soovitatav. Öösel on 
süljeeritus kõige nõrgem, mistõt-
tu see ei loputa hambaid nii nagu 
päeval. Kaariesega kaasnevad ka 
muud tegurid, näiteks suuhü-
gieeni halvenemine, kui hambaid 
regulaarselt ei pesta. Kui hambad 
puutuvad kokku suhkrurikaste 
jookide ja toiduainetega, aitab see 
kaasa kaariesebakterite suus pe-
sitsemisele ja paljunemisele ham-
maste pindadel.

Hästi hoitud piimahambad
Kui meie maimuke on sündinud 
algabki täiskasvanute jätkuv ja 
järjepidev töö. Lapse suutervise, 
õige suuhoolduse ja toitumishar-
jumuste õpetamise eest vastutavad 
vanemad.

Nagu eelmises loos juba kir-
jutasin, ennekõike on vanemate 
suu tervis võtmetähtsusega, sest 

lapse hammaste eest hoolitsemi-
ne algab juba enne tema sündi. 
Kui vanemate hambad ja suu on 
terved, väheneb ka oht kahjuli-
ke bakterite edasi kandumiseks 
lapse suhu. Põhilisteks selliselt 
levivateks on bakterite Strep-
tococcus mutans, Lactobacillus 
ja Actinomyces liigid. Laps na-
katub kõige sagedamini sülje 
kaudu musi andmisega või kui 
täiskasvanu on oma suhu pannud 
lapse lusika või luti. Nakatumine 
Streptococcus bakteriga, suhkrut 
sisaldavad toidud ja halb suu-
hügieen on eelsoodumus lapse 
hammaste lagunemisele.

Hammaste lõikumine
Juba enne hammaste suhu lõiku-
mist tuleb imiku suud korrapäraselt 
puhastada. Puhastamiseks võib ka-
sutada ümber oma sõrme mähitud 
niisutatud lapikest või apteegist os-
tetud spetsiaalset sõrmeharja.

Piimahammaste faas algab um-
bes lapse kuue kuu vanuselt ja kes-
tab kuni kuue aastaseni. Kõik kaks-
kümmend piimahammast peaksid 
olema välja lõikunud selleks ajaks, 

kui laps saab kolmeaastaseks. Esi-
mesena lõikuvad alalõualuus esi-
hambad, millele järgnevad nende 
vastas hambad ülemises lõualuus. 
Nendele järgnevad piimapuriham-
bad ja seejärel silmahambad.

Piimahammaste kasvamise va-
nuses tuleks vältida lapsele suhk-
rurikaste toiduainete ja jookide 
andmist ning hakata lapse hambaid 
harjama kohe, kui esimene ham-
mas suhu lõikub. Arvestada tuleks 
ka imetamise ja luti mõjuga lap-
se suu ja hammaste arengule ning 
tervisele.

Lapsed võtavad oma vanematelt 
positiivse hoiaku oma suutervise 
eest hoolitsemise suhtes ning õpi-
vad tasapisi ise selle eest vastutust 
võtma, mis jätkub ka kasvades ja 
koolieas.

Sellel korral siis nii palju lapse 
imetamisest ja selle tähtsusest ning 
suutervishoiu kasvatusest 0–6-aas-
tastel lastel. Meie järgmine pea-
tus on juuni kuus, kus räägin juba 
koolilastest. 

Helina Schmidt-Qasim
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SÕNAMÄNGU VÕITJA NING UUS LOOS
Eelmise suutervise artikli juures ilmunud sõnamängu õigeks vastuseks oli: Puhasta kaks 

korda päevas hambaid ja külasta vähemalt kord aastas hambaarsti!
Fortuuna tahtel osutus 1 kg Herra Hakkaraiseni täisksülitooli pastillide võitjaks KATI 

NÕMMIK. Palju õnne! Teiega võetakse ühendust.

Kõigil teistel on aga nüüd uus võimalus. Allpool oleva sudoku lahenduse saatjate vahel loo-
sime välja 12 purki (45 g ühes purgis) Herra Hakkaraiseni mustikamaitselisi ksülitooli pastil-
le D-vitamiiniga.

Selleks saatke 
meile kas foto lahen-
datud sudokust või 
kirjutage välja kõige 
ülemise rea numbrid. 
Ootame teie lahendu-
si meiliaadressile liisi.
kanna@kuulutaja.ee, 
Kuulutaja messengeri 
või posti teel Kuuluta-
ja nimele aadressile 
Tobia küla, Rakvere 
vald, Lääne-Virumaa, 
44416. Loomulikult 
võite toimetuse lah-
tiolekuaegadel oma 
vastuse ka isiklikult 
kohale toimetada.

Palun lisage lahen-
duse juurde oma nimi 
ning kontaktandmed. 
Õige vastuse ja võitja 
anname teada järg-
mise kuu suutervise 
rubriigi artikli juures 
ning võtame temaga 
ühendust.

Ristsõna koostas Henri Schmidt.

Hambapasta õige fl uoriidi 
sisaldus ja kogus

Alla 3-aastastele lastele on soovituslik kaks korda päe-
vas riisitera suurune kogus hambapastat, mille fl uorisisal-
dus on 500–1000 ppm (miljondiks), s.o 0,10–0,11%.

3–5-aastastele soovitatakse kaks korda päevas lapse 
väikese sõrme küüne või hernetera suurust kogust ham-
bapastat, mille fl uorisisaldus on 1000-1100 ppm.

Alates 6. eluaastast on soovitatav kaks korda päevas 
0,5–2 cm suurune tilk pastat fl uorisisaldusega 1450 
ppm.

Kontrolli fl uori sisaldust vees!
Kui joogivee fl uoriidisisaldus on üle 0,7 mg/l (0,7 ppm), 

kuid alla 1,5 mg/l, soovitatakse alla 6-aastastele lastele 
hambapasta, mille fl uoriidisisaldus on maksimaalselt 500 
ppm.

Fluoriidi sisaldavat hambapastat ei soovitata kasutada 
alla 6-aastastel lastel, kui joogivee fl uorisisaldus on üle 
1,5 mg/l.

Millal tuleks rohkem fl uoriidi kasutada?
Lisafl uoriidi on tavaliselt vaja siis, kui hammaste lagune-

mise oht on eriti suur. Fluoriidi saab lisaks tavapärastele 
hambapastadele näiteks fl uorigeelidest, fl uori loputusve-
delikest, fl uoritablettidest ning vajadusel hambaravi ka-
binetis fl uorilakkidest. Apteekidest on saadaval ka 5000 
ppm fl uoriidi sisaldav hambapasta. Kuid kõike seda siiski 
vaid hambaarsti soovitusel.

Kaariesega 
nakatumise 
vältimine

Mitmekülgne, tervislik ja 
regulaarne toitumine, 4–5 
korda päevas.

Vältida näksimist toidu-
kordade vahel. Näksimine 
lisab happerünnakute 
hulka hammastele.

Vesi on parim janukustu-
tav jook.

Ksülitooli toodete 
regulaarne kasutamine, 5 
g päevas, see on 2 tükki 
täisksülitooli närimiskum-
mi või pastilli 3–5 korda 
päevas pärast sööki. Alus-
tage ksülitooli kasutamist 
juba enne lapse sündi.

Mutansi streptokokk 
infektsiooni nakatumise 
vältimiseks on hea, kui 
lapsel on oma lusikas, 
tass jne, mida täiskasvanu 
oma suhu ei pista.

Puhastage lutt jooksva 
vee all.

Hoolikad suuhügieeni 
tavad.

Kommipäev on soovitav 
korra nädalas ning pärast 
maiustamist tuleks nauti-
da ksülitooli tooteid.

Käige regulaarselt suu-
tervise kontrollis, vähe-
malt kord aastas.

Hammaste harjamine algab kohe, 
kui lõikub esimene piimahammas
• Tavalise- või elektrilise pehme hambaharjaga.
• Harjata fl uoriidi sisaldava hambapastaga 2 minutit, 

hommikul ja peale õhtusööki enne magamaminekut.
• Harja hoolikalt ka hammaste igemepiirkonda.
• Harja  hoolikalt ka lõikuvate piimapurihammaste näri-

mispindu.
• Harjamise lõpus sülitada pasta suust välja. Võib ka 

suud loputada väikese koguse veega.
• Vanemad peaksid aitama lapsel hambaid harjata kuni 

10-aastaseks saamiseni.
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SILMADE KONTROLL JA
PRILLIDE MÜÜK

• kuivasilmatest
• silmarõhu mõõtmine
• optilised päikeseprillid

• kuivasilmatest
• silmarõhu mõõtmine
• optilised päikeseprillid

Alates kell 10.00

03.06 LIHULA KULTUURIMAJAS

05.06 KUUSALU RAHVAMAJAS

06.06 TABASALU EAKATE PÄEVAKESKUSES

Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

Etteregistreerimine 5323 2454

Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

04.06 VÄIKE-MAARJA HOOLDEKODUS

07.06 TAMSALU KULTUURIMAJAS Etteregistreerimine kell 9-15, 5323 2454

Silmade kontroll 20 € Prilliostjale TASUTA!

Etteregistreerimine kell 8-16, 510 3585

11.06 SAAREMAA ORISSAARE TEENUSEKESKUSES

14.06 SAUE SOTSIAALKESKUSES (Saue, Tule 7)

17.06 KILINGI-NÕMME KLUBIS

Etteregistreerimine kell 8-16, 5323 2454

Etteregistreerimine kell 8-16, 5323 2454

12.06 MÄRJAMAA RAHVAMAJAS Etteregistreerimine 4820075, 5656 4614

10.06 LOKSA RAAMATUKOGUS Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

Etteregistreerimine kell 8-16, 5323 2454

18.06 ARAVETE KULTUURIMAJAS

19.06 KOSE KULTUURIKESKUSES

Etteregistreerimine kell 9-15, 5323 2454

Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

20.06 AEGVIIDU TERVISEDEPOO Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

Vanaduspensonäridele kompenseerib Harku vald 50% kontrolli hinnast.

Ootame Teid Niine tn 4, Rakvere, jälgi meid ka FB: Nurga Aiakeskus/Inglise Aed OÜ

E-R  10- 18,
L ja P 10-15

NURGA AIAKESKUS

Inglise Aed OÜ

TULE JA VALI VÄLJA KÕIGE RÕÕMSAMAD ÕIED,

MIS PANEVAD NAABRID ROHETAMA!

 95 kodu saavad 
tuleohutumaks

I da- ja Lääne-Virumaal pa-
randab päästeamet koostöös 
omavalitsustega sellel aastal 

kokku 95 kodu kütte- ja elekt-
risüsteeme, et tagada tuleohutu 
elukeskkond. 

Korda tehakse 36 kodu kütte-
süsteem, elektrisüsteem paran-
datakse 25 kodus ja mõlemad 
saavad korda 21 kodus, 10 kodus 
vahetatakse gaasiveesoojendi 
ning 3 kodus vahetatakse nii 
gaasiveesoojendi kui ka reno-
veeritakse elektrisüsteem.

„Igas viiendas kodus, milles 
füüsiline keskkond tuleohutuks 
tehakse, elavad ka lapsed, lige-
male pooltes üksi elav eakas. 
Ülejäänud kodudes elavad eriva-
jaduse tõttu abivajavad täiskas-
vanud,“ tõdes Ida päästekeskuse 
ennetuspartner Liina Järvi. Ta 
tõi välja, et üha enam märga-
takse inimesi, kes ise erinevatel 
põhjustel abi küsima ei tule, kuid 
seda väga vajavad. Päästjad on 
tänulikud kõikidele märkajatele 
ning abivajajatest teatajatele.

Kuulutaja 

L ääne- ja Ida-Virumaa ühen-
dasid turismiarenduses jõud, 
eesmärgiga arendada külalis-

lahket sihtkohta ning suurendada 
mõlema maakonna sissetulekuid 
turismitulust. Virumaa kui turismi-
sihtkoha arenduse organisatsiooni 
juhtpartner on Lääne-Viru omava-
litsuste liit.

„Riikliku turismistrateegia üheks 
prioriteetseks tegevussuunaks on 
tugevamad turismisihtkohad. Kui 
mõned aastad tagasi oli turismi 
arendavaid organisatsioone Ees-
tis ligi 40, mis töötasid väikeste 
meeskondade ja napi eelarvega, siis 
koostöös Eesti turismisihtkohtade-
ga asusime looma tugevaid organi-
satsioone, mis suudaksid sihtkohti 
strateegiliselt nii arendada kui ka 
turundada,“ märkis ettevõtluse ja 
innovatsiooni sihtasutuse (EIS) tu-
rismijuht Anneli Lepp.

„Virumaa turismikoostöö tagab, 
et on piisavalt nii inimesi kui ka 
kompetentsi sihtkoha kui terviku 
juhtimiseks, suudetakse olla tu-
gevaks partneriks ettevõtjatele ja 
avalikule sektorile turundus- ning 
arendustegevuste ja investeerin-
gute planeerimisel,“ tervitas Lepp 

koostööd.
Tugevamate sihtkohaorganisat-

sioonide tegevust rahastab majan-
dus- ja kommunikatsiooniministee-
rium EISi vahendusel aastatel 2023–
2026 sihtfinantseeringuna ligikaudu 
7,5 miljoni euroga.

Lääne-Viru omavalitsuste liidu 
Virumaa sihtkohaorganisatsiooni 
juhi Maie Urbase sõnul kaasatakse 
tegevuste planeerimisse ja elluvii-
misse nii avaliku kui ka erasektori 
esindajaid, et tagada eri osapoolte 
huvide arvestamine ning tõhusate 
ja jätkusuutlike lahenduste leidmine.

„Virumaa sihtkohaorganisatsioo-
ni peamine eesmärk on turismitee-
nuste kvaliteedi ja külalislahkuse 
arendamine, sest see mõjutab olu-
liselt turistide rahulolu, nende val-
midust sihtkohta tagasi pöörduda 
ja soovitada elamust ka teistele. Ai-
tame turismiettevõtjatel omavahel 
koostööd teha ja nähtavamad olla, 
et nii Eesti inimesed kui ka välis-
külastajad teaksid Virumaa turismi-
teenuseid ja sooviksid neid kogeda,“ 
iseloomustas Urbas uue organisat-
siooni tegevusvaldkondi.

„Samuti näeme oma rolli kestliku 
turismi edendamisel, kuivõrd see 

Lääne- ja Ida-Virumaa arendavad koostöös külalislahket turismisihtkohta
on muutunud mitmete välisturgude 
puhul, eriti Soome, Rootsi ja Saksa-
maa külastajate peamiseks eelistu-
seks,“ lisas ta.

Maie Urbas rõhutas organisat-
siooni abistavat rolli ka teenuste 
arendamisel. „Igasse paika tullakse 
selle pärast, mis just selle paiga kor-
dumatuks teeb. Soovime Virumaa 
turismisihtkoha arendusorganisat-
siooniga igati kaasa aidata, et meil 
loodaks ja arendataks just Viru-
maale omaseid tooteid, esitletaks 
põnevas võtmes meie loodus- ja 
kultuuripärandit ning serveeritaks 
uhkusega kohalikku toitu,“ võttis 
Urbas kokku.

Kuulutaja Võsu kuurort Lääne-Virumaa. Foto: Sven Zacek
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KUHU MINNA

Lääne-Virumaa 
Vaegkuuljate Ühing
Ühingu üritus „Jäätmete 
sorteerimine“ toimub 27. 
mail, kell 14 Rakvere raa-
matukogus, 3. korruse saalis. 
Kohal on kirjutustõlgid.

Lääne-Viru 
Pensionäride Liit
MTÜ Lääne-Viru Pen-
sionäride Liit (LVPL) teatab, 
et 29. mail kell 13 toimub 
Rakvere sotsiaalkeskuses 
aadressil Ed. Vilde 2a LVPL-i 
volinike koosolek. Päevakor-
ras on LVPL-i 2023. a tege-
vus- ja finantsaruanne. 

PLAADI ARVUSTUS

Estonian Voices, 
„Kallimale“

E stonian Voices on a cappella muusikat viljelev kõrgliiga eesti 
vokaalansambel. Asutati aastal 2010, seega praktiliselt viisteist 
aastat juba tegutsenud.

Estonian Voices sündis Jazzkaare ja Euroopa kultuuripealinn Tal-
linn (2011) algatusel eriprojekti raames koostöös vokaalansambli 
M-Pacti solisti ja arranžeerija Britt Quentiniga. Algkoosseisu kuulus 
viis liiget: Kadri Voorand, Mirjam Dede, Mikk Dede, Ott Kartau ja 
Ott Kask. Praeguseks on tegemist sekstetiga. Albumeid nad väga tih-
ti ilmutanud pole, nüüd aprilli keskel väljastatud „Kallimale“ on alles 
kolmas.

Värskel plaadil kõlavad n-ö südamelaulud, armastus on läbiv tee-
ma. Lood ise on saanud inspiratsiooni popist, jazzist ning eesti kui 
ka aafrika rahvamuusikast. Selgelt lööbki läbi just selline folk/etno/
rahvalik värk. Mõnus ja hingekosutav, hea lauludevalikuga ning ter-
viklik album – niisuguseid kiitvaid hinnanguid on siit-sealt kostunud 
Estonian Voicese uue töö kohta.

Enamiku albumi muusikast on kirjutanud ansambli eestvedaja, suu-
repärane laulja-laulukirjutaja Kadri Voorand, kes on ühtlasi plaadi 
(pea)produtsent. Kuid ühe pala autoriks on ka Maria Väli.

Kokku leiab plaadilt kolmteist lugu. Esitused kõlavad nii eesti kui 
inglise keeles. Pärast esimesi kuulamisringe on küllaltki raske lugu-
dest midagi rohkem esile tõsta, tase on ühtlaselt hea. Mõni neist võ-
lub rohkem just sõnastusega, mõni taas harmoonilise, eriti professio-
naalse mitmehäälsusega.

Eraldi võiks vahest siiski mainida lugusid „Mmmlalallaa“ ja „I Sto-
pped Time“. Nimilugu ise, õigemini „Kallimale, kallimale“ millegipä-
rast kuigivõrd muljet ei avalda, tundub veidi monotoonne ja selline 
ühe teatud vokaallõigu liigse rõhutamisega. Harjumist vajab ka lõpu-
lugu, eelnevate paladega otseselt kuidagi mittehaakuv ja liiga pikk, 
ulmeliseks modifitseerunud vokaalivaba „When Time Has Stopped“.

Lõpetuseks on vahest õige üles lugeda Estonian Voicese praegune 
koosseis. Algkoosseisust on kenasti rivis Kadri Voorand (alt), Mirjam 
Dede (II sopran) ja Mikk Dede (tenor). Uuemad tegijad on Maria Väli 
(I sopran), Rasmus Erismaa (bariton) ja Aare Külama (bass).

Plaadi kujundus on stiilne ja kindlasti pilkupüüdev.
Hinne: 8/10

Ülo Külm 

Rakvere teatris algasid lavastuse 
„Reekviem unistusele“ proovid
T eatri proovisaalis algasid 

sellel nädalal Hubert Selby 
Jr romaani „Requiem for a 

Dream“ lavaversiooni proovid. Pea-
miselt filmina tuntust kogunud lugu 
on teatri jaoks ette valmistatud mitu 
aastat.

„Mõni aasta tagasi, kui sain selle 
dramatiseeringu autoriõigused, olin 
väga õnnelik. Saades teada, et tege-
mist on Selby romaani maailmae-
sietendusega, lisas see küll teatavat 
pinget, kuid see on vaid positiivne,“ 
sõnas lavastaja Anna-Maria Lippo-
nen, kes on Helsingis baseeruva 
teatrirühmituse Studio Total üks 
eestvedajaid.

Lipponeni jaoks on aeg loo lava-
le jõudmiseks just see õige, kuna ta 
otsib parajasti uut lavalist esteetikat: 
„Dramatiseeringu kirjutamine on 
olnud mulle pikk ja põnev protsess, 
sest materjali on palju ja kuigi la-
vastuses kasutame palju videoteh-
nilisi lahendusi, on see filmist siiski 
erinev.“

„Reekviem unistusele“ on lugu 
rikutud inimsuhetest, tühimikust, 
mida toob endaga kaasa ühiskonna 
pealiskaudsus, ja sellest, millega tek-
kinud auke oma elus täidetakse.

Tehniliselt nõudlikku lavastust 
mängitakse ainult Rakvere Teatri 
suures majas. 

Osades astuvad üles Liisa Aibel, 
Märten Matsu, Silja Miks, Tiina 
Mälberg, Tuuli Maarja Möller, An-
neli Rahkema, Peeter Rästas ning 
Elar Vahter. Lava-, video- ja val-
guskujundaja on Petri Tuhkanen 
(FIN), helilooja ja helikujundaja 
Antti Puumalainen (FIN), kostüü-

mikunstnik Coline Meret Lola Jud 
(SWI) ning kaameratöö eest vastu-
tab Jekaterina Abramova (EST).

„Reekviem unistusele“ esieten-
dub Rakvere teatri suures majas 20. 
septembril.

Kuulutaja

Hetk proovist. Foto: Kristo Kruusman 

Kuulutaja reede, 24. mai 20244
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Sel nädalal linastub kinodes 
uus animatsioon, mille peate-
gelaseks on kass Garfield, 
kelle nimeline koomiks hak-
kas ilmuma juba 1978. aas-
tal.

Margit Adorf

Õigupoolest oli Garfield olemas 
juba veidi varem, 1976. aastal, mil 
ta oli üheks kõrvaltegelaseks koo-
miksis „Jon“, omanimelise koomik-
sini jõudis tegelane paar aastat hil-
jem. Garfieldi tegelaskuju loojaks 
on Jim Davis, kes pani ülbele kõut-
sile nime ja andis talle pereliikme-
teks armastava mehe Joni koos oma 
teise lemmiklooma, rumalavõitu 
koera Odiega. Garfieldi koomiksile 
on antud ka Guinessi rekord – see 
on maailmas kõige enam levitatud 
koomiks.

Kes ei teaks Garfieldi? Ta on 
paks oranž isane kass, kes on laisk, 
sarkastiline ja üleolev ning kes ar-
mastab üle kõige lasanjet ning vih-
kab esmaspäevi. Temast on tehtud 
nii telesarju, erisaateid kui pikki 
filme, animeerituna ja näitlejate-
ga, lisaks koomiksile on olemas ka 
videomängud, kunstiraamatud, 
muusikal ja isegi restoran. Garfield 
on nunnu, lahe ja armastusväär-
ne kass, ta on naljakas tegelaskuju. 

Minu jaoks on ta tuttav juba lap-
sepõlvest, kui Soome TV pealt sai 
vaadata Garfieldi multikat.

Kinolevisse jõudnud filmidest 
on tänavune linalugu kolmas, kui-
gi täispikki filme on rohkem. Esi-
mesed kolm täispikka Garfieldi 
animatsiooni tehti otse DVD levi 
jaoks, kinodesse need ei jõudnud-
ki. Uus film aga on igati vaatamist 
väärt ja võiks meeldida kõigile 
neile, kes armastavad kogupere-
filme ja kellele on meeldinud näi-
teks käsilaste (Minions) multikad. 
Garfield lõbustab nii lapseealisi kui 

vanemaid.
Garfieldi animatsioonitegelaste 

vorm on hästi pehme ja lausa voo-
lav. See on sellele filmile iseloomu-
lik käekiri ja vähemalt minule mõ-
jub selliselt, et kogu aeg tahaks öel-
da: „Oi kui nunnu!“ See on pehme 
nagu kassi kasukas ja samas kohati 
terav nagu kriipiv küünis (naljade 
poolest). Üldiselt on tegemist ma-
heda ja turvalise meelelahutusega, 
hea kerge suvefilm, millega tähista-
da kooliaasta lõppu.

Seekordne linateos on pigem 
lastekas ja kriitikud on filmile ette 

ARVUSTUS

Kass Garfi eld saab 46-aastaseks
Garfieldi seiklused vabas õhus on 
mõnusalt hoogne ning lustlik li-
nalugu. Õnneks on teisigi kriiti-
kuid, kes leiavad, et kui see nende 
lastele meeldis, siis on kõik väga 
hästi ja filmi visuaalne lahendus 
on silmipaitav. Kurjemad kriitikud 
ei ole peamiselt rahul sellega, et 
Garfield ei ole uues filmis enam nii 
torisev ja õel kui varasemates ver-
sioonides. Aga me kõik muutume 
vananedes veidi pehmemaks, kas 
pole?

Filmi sisu on lihtne: toakass Gar-
field ja koer Odie röövitakse. Neid 
päästab vangistusest suur vana 
kõuts, kes osutub Garfieldi isaks. 
Lõpuks jõuavad ekslema sattunud 
loomad koju tagasi. Loo põhilised 
trumbid on erinevad situatsiooni-
koomika seigad, millest paljud on 
seotud sellega, et Garfieldil, kes on 
suurema osa oma elust lihtsalt söö-
nud ja maganud, tuleb nüüd hüpa-
ta, joosta, rohu sees kõndida jpm.

Kui sa oled tulihingeline vana-
kooli Garfieldi fänn, siis pigem see 
uus film ei ole sinu jaoks, sest Gar-
field on siin tõesti välja kistud oma 
mugavustsoonist ja tal ei ole endale 
ootamatutes olukordades võimalik 
teravmeelitseda nii suures koguses 
nagu vanakooli Garfieldile omane. 
Kui sul aga on peres koolieelikuist 
või juba kooliealisi lapsi, siis tehke 
perekülastus ja arvata on, et lastele 
meeldib.

Kui keegi soovib kodus Garfieldi 
lugusid vaadata, siis näiteks Netflixi 
pealt saab näha 26-osalist sarja, Te-
lia videolaenutuses on olemas kaks 
varasemat kinofilmi: „Garfieldi 
film“ (2004) ja „Garfield2: kahe kas-
si lugu“ (2006).

P.S. Sel nädalal jõuab kinodesse 
ka kultusfilmi „Mad Max“ uus osa 
„Furiosa“, mida mul ei olnud kah-
juks võimalik enne lehe trükkimi-
nemist ära vaadata, sestap räägin 
sellest filmist järgmine kord.

Garfi eld on suurema osa oma elust lihtsalt söönud ja maganud, nüüd tuleb tal aga hüpata, joosta, rohu sees kõndida jpm. Foto: pressimaterjalid

heitnud liigset pehmust, kuid mina 
leian, et oma koht on ka heal la-
hedal meelelahutusel ja toakass 
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Saada oma CV: cv@ogelektra.ee või täida töökoha taotlusankeet kaupluses (küsi teenindajalt).
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S bralik koostöö kliendiga ja kvaliteetne teenus!õ
Tel 53 451 061, www.autosoit.eee-mail: info@autosoit.ee,

L ppastme koolitusõ
IGA NÄDAL!

Kõiki kategooriad saab õppida ka VENE KEELES!

RAKVERES
B-kat e-õpe 28.05 ja 30.05
B-kat vene keeles 03.06 ja 17.06
A, A1, A2, AM, BE, C, CE, D koolitusega
võib alustada igal ajal Rakveres ja Jõhvi
Esmaabi koolitus 14.06 ja 28.06

vene keeles 31.05

B-kat klassiõpe 05.06

 PAKUN TÖÖD

• Naine saab Rakveres mõ-
ned päevad tööd nädalas 
laseraparaadiga, väljaõp-
pe võimalus. Tel 554 6490. 
Kiire!

• Pa ku n  t ö ö d  ü k s i ku l e 
naisele hoolekandetöö-
tajale, kes abistab mind 
minu kodus igapäevaelu 
toimingutes: eluruumide 
koristamisel, toiduvalmis-
tamisel, kütmisel, ostude 
tegemisel, valikul asjaajami-
sel. Rakveres. Info tel 5569 
0847

• Otsin vene tehnikale GAZ-
52 motoristi (mehaanikut). 
Tel 508 0364

OTSIN TÖÖD

• Kogenud 54a saemees 
otsib tööd. Raietöö, võ-
salõikus, istutamine, küt-
tepuud (metsaomaniku 
poolt majutus ja tööriistad), 
6 tundi päevas, 6 €/tund. 
Load puuduvad. 7803@
tutamail.com / tel 5895 
4470

• Pensionärist proua soovib 
tööd hooldajana + kodused 
tööd, võib olla ka voodihai-
ge. Tel 5606 3934

• Kogemustega ehitusmees 
otsib tööd, võib ka lühiot-
sad. Tel 5678 2709

Lääne-Viru maakonnas peatati räimepüük ja kastmõrra kasutamine

R egionaalminister Piret 
Hartman allkirjastas käsk-
kirja, mille kohaselt peatati 

22. maist Lääne-Viru maakonnas 
kaluri kalapüügiloa alusel Lääne-
merel toimuv räimepüük. Käsk-
kirjaga peatatakse samas maakon-
nas ka kalapüük kastmõrdadega.

Valitsuse määruse kohaselt on 
Läänemeres Rahvusvahelise Me-
reuurimise Nõukogu (ICES) alara-
joonides 28.2, 29 ja 32 kaluri kala-
püügiloa alusel 2024. aastal püüda 
lubatud räimekogus 765,09 tonni. 

Sellest 465,09  tonni täitumisel 
võib räime püüda individuaal-
selt veel Harjumaal 40, Hiiumaal 
15, Saaremaal 20, Läänemaal 85, 
Lääne-Virumaal 10 ning Ida-Vi-
rumaal 130 tonni. Tänaseks on 
maakondade ühiskvoot välja püü-
tud ning ammendunud on ka Lää-
ne-Viru maakonna individuaalne 
räime püügikvoot, mistõttu tuli 
püük selles maakonnas sulgeda. 

Kalanduspoliitika osakonna ka-
lavarude nõuniku Kaire Märtini 
sõnul on 2024. aastal Läänemere 

avaosa räimekvoot oluliselt väik-
sem, mis on tinginud ka lühema 
püügihooaja ja paraku tinginud 
vajaduse püüke peatada.

Kaluri kalapüügiloa alusel toi-
muva püügi puhul on peamine 
räimepüügi vahend kastmõrd, 
millega püütakse 95–98 protsenti 
räimesaagist. Kui räime massilise 
rände ajal püütakse kastmõrraga 
jätkuvalt kala, ei ole räimepüük 
tegelikult lõpetatud, sest ei ole 
võimalik vältida suures kogu-
ses räime sattumist püünistesse. 

Kastmõrda sattunud räime ei ole 
võimalik  elujõulisena vabastada, 
sest teiste kalade ja kastmõrra võr-
gulina vastu hõõrudes saab räim 
vigastusi, kaotades suure osa oma 
soomuskattest, mille tulemusel 
kaotab räim eluvõime. Seega tuleb 
lõpetada sealsel alal ka kalapüük 
kastmõrdadega, kuna kastmõrra-
ga püüdes pole võimalik vältida 
suures koguses räime sattumist 
püünistesse.

Kuulutaja 

Õpetajate järelkasvu saab nüüd 
panustada uue e-kursuse abil
T artu ülikooli eestvedami-

sel on loodud gümnaasiu-
mi e-kursus „Õpetajaeriala 

karjäärivalikuna“. Valminud kur-
sus annab koolidele võimaluse 
mitmekesistada gümnasistide va-
likuid ning anda oma panus sel-
lesse, et rohkem noori valiksid 
õpetajaameti.

Haridus- ja teadusministeeriumi 
haridusjuhtimise ja õpetajapoliitika 
valdkonna peaekspert Anu Vau sõ-
nul on õpetajate järelkasvu tagami-
sel väga tähtis teadlikkuse tõstmine 
õpetajaameti olemusest. „Selleks, 
et gümnaasiumiõpilane kaaluks 
ühe võimaliku karjäärivalikuna ka 
õpetajaametit, on oluline õpetaja-

töö sisu avamine ja tutvustamine. 
Tartu ülikooli loodud e-kursus pa-
kub selleks suurepärase võimaluse,“ 
selgitas Vau uue kursuse loomise 
tagamaid.

Kursuse üks autor, TÜ haridus-
teaduste instituudi ülddidaktika 
kaasprofessor Liina Lepp sõnas, et 
e-kursus annab õppijale võimalu-
se mõtestada enda jaoks õppimist 
ja õpetamist, saada teadlikumaks 
endast nii inimese kui ka õppijana 
ning näha õpetajatööd ja õpetajaelu 
uue nurga alt. „Selle teadmise toel 
saab noor inimene analüüsida enda 
sobivust õpetajaerialale ja mõelda, 
kas õpetaja amet võiks olla tema 
jaoks karjäärivalik. Kursuse „Õpe-

tajaeriala karjäärivalikuna“ läbinud 
noorel on valikuhetkel ka lihtsam 
tunnetada, mis on talle õige,“ avas 
Liina Lepp kursuse eesmärki.

E-kursus on mõeldud kasuta-
miseks valikkursusena ning õppija 
jaoks läbitav üldjuhul täies mahus 
iseseisva e-õppena, kuid kodutööd 
eeldavad ka koolikeskkonnas tegut-
semist (õpetajatega rääkimist, õp-
petöö vaatlust, tunni või tunniosa 
läbiviimist). Õpetaja ülesandeks 
kursuse läbiviijana on toetada osale-
jaid, andes tagasisidet ülesannetele ja 
kodutöödele, koostades sissejuhatusi 
moodulite ja õppenädalate alguses 
ning kokkuvõtteid õppenädalate lõ-
pus ja toetada osalejaid protsessi käi-

gus tekkivates küsimustes. Õpetaja 
tegevust kursusel toetab põhjalik 
õpetajaraamat. Õpetajal on võimalus 
iseseisvalt kursus kasutusele võtta 
tervikmaterjalina või kohandada 
seda vastavalt õppijate vajadustele.

17. mail pälvis kursus Eesti ha-
riduse kvaliteediagentuuri digiõp-
pe tipptaseme tiitli ja tunnustuse 
„E-kursuse kvaliteedimärk 2024“. 
Digiõppe tipptasemega tunnustati 
kokku kuut kursust, mis paistsid 
silma pedagoogilise lähenemise ja 
tehnoloogilise lahenduse poolest.

E-kursus on leitav lehelt e-koo-
likott.ee. 

Kuulutaja
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Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

OSTAME KOKKU: VEISEID ja SIGU. Tel: 322 4699, 512 4699.

PAKKUMISED 24. mai - 6. juuniNÄDALAPAKKUMISED

0.98
1.28

8.91 €/kg

21. - 30. mai

LIH
AMEISTRID

A+ A A+ A

A+ A

A+ A

A+ A

A+ AA+ A A+ A

A+ A A+ A

Suitsu-keedu Talusink
(viilutatud) 110 g

Veisemaksapasteet Nõo
200 g

Majonees Hellmann’s
Original
405 ml

Juust Synnove
Itaallane
(12 kuud laagerdunud)
150 g

Pizzariiv Synnove
200 g

Šokolaadibanaanid Casali
150 g

Marmelaad Marmiton
150 g
2 sorti

Rasvavõie Delma
20% (võileibadele)
450 g

Piimajook Aasa
2,3%, 450 ml
2 sorti

Šokolaad Tupla
Maxi
50 g

Pumatikompvekid Vikstal
150 g
2 sorti

Biskviitküpsised Barni
150 g
2 sorti

Popkorn Mr. Check
al 150 g
2 sorti

Päevalilleseemnevõie Sunfly
330 g
2 sorti

Maitseained Kotanyi
al 9 g
3 sorti

Äädikašašlõkk Jaani
1,4 kg
Rannarootsi

Suitsused Jäägri toorvorstid Karni
400 g
Arke

Rannarahva hommikupeekon
(viilutatud) 300 g
Frank Kutter

Kodupihvid Maks & Moorits
400 g
Atria

Suitsutatud seavälisfilee Rakvere
(viilutatud) 100 g
Maag Eesti

Heeringafilee Kapten Grant
(suitsumaitseline)
240 g / 180 g

Pasta singi-koorekastmes Mamma
300 g
Saarioinen

Minipelmeenid Rakvere
350 g / 2 sorti
Maag Eesti

Saaremaa või
(koduaia ürtidega) 150 g
Pinus

Eesti juust Valio
27 % (viilutatud)
150 g

Kitsepiimajuust Garcia Baquero
100 g

Jogurtijook Baltais
(C-vitamiiniga) 250 g
2 sorti

Pulgajäätis Magnum
al 81 g / 3 sorti

Küpsised Nutella
193 g

8.28
5.91 €/kg

10.58

3.14
7.85 €/kg

3.98

3.08
10.27 €/kg

3.98

1.28
3.20 €/kg

1.64

1.48
14.80 €/kg

1.78

1.54
7.70 €/kg

1.78

1.64
4.69 €/kg

al 1.98

2.74
9.13 €/kg

3.28

1.68
9.33 €/kg

2.28

2.84
7.01 €/l

3.68

1.04
2.31 €/kg

1.54

2.28
15.20 €/kg

2.58

1.34
8.93 €/kg

1.78

1.68
11.20 €/kg

2.28

2.08
20.80 €/kg

2.48

1.38
6.90 €/kg

1.48

0.98
al 11.81 €/kg

al 1.78

0.58
2.32 €/kg

0.74

1.24
2.76 €/l

1.38

0.68
13.60 €/kg

1.58
10.53 €/kg

2.04

2.18
14.53 €/kg

2.74

1.38
9.20 €/kg

1.78

0.88
5.87 €/kg

1.18

3.28
16.99 €/kg

1.54
al 7.70 €/kg

2.18

A+

A+

Päevalilleseemned Y.E.S.
150 g
4 sorti

Saiakrõpsud TUC
Baked Rolls, 80 g
3 sorti

A+

A+

0.88
5.87 €/kg

1.38

3.68
11.15 €/kg

4.78

1.08
13.50 €/kg

0.98
6.53 €/kg

1.68

0.88
al 62.86 €/kg

al 1.08

2.38
198.33 €/kg

3.08

Praetud räimed Kaluri
500 g / 2 sorti
Läätsa
Kalatööstus

2.38
4.76 €/kg

2.98

HEA HIND

HEA HIND

HEA HIND
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GROSSI TOIDUKAUBAD Lääne-Virumaal: Rakveres: A+ A+ B C Kadrinas: A Tapal: A+ Haljalas: A+ Kundas: A+TURU KAUBAMAJA, Laada 16, . Tel 3 245 000; RAJA, Ilu pst 2, . Tel 322 4360; LY, Vilde 6, . Tel 322 3250; JOOGID, Vilde 6a, . Tel 322 3561; Viru 9, . Tel 325 5810; TAPAKAUBANDUSKESKUS, Jaama 1, . Tel 327 0460; GEA, Võsu 5, . Tel 325 1270; Kasemäe 12, . Tel

322 4700; PILLE-RIIN, Tehnika 24, . Tel 322 3925; Pikk 9, . Tel 326 1150; Faehlmanni 38, . Tel 329 1356; EVE, Sõpruse 5, . Tel 325 1550; ELEKTRA, . Tel 322 4746; Tehase 23, . Tel 337 3033; : Tartu mnt.9, . Tel 5 126 597. KEVAD, Keskpuiestee 33, . Tel 337 4500;Tamsalus: A Väike-Maarjas: A+ Rakkes: B Vinnis: A Tobia külas: B Aseris: A Roelas A Kiviõlis: A+ Kohtla-Ida-Virumaal:

Järvel: A+ A+ C Ahtmes: A+ A+ Iisakus: A+ Jõhvis: A+ Vokas: A Narvas: A A+JOOGID, Outokumpu 13a, . Tel 337 5000; KALEV, Kalevi 27, . Tel 337 4300; Virmalise 2, . Tel 337 0700; Maleva 23, . Tel 332 0633; Estonia pst 30a, . Tel 337 2888; Tartu mnt 55, . Tel 337 4000; Tartu mnt 15a, . Tel 336 3200; Narva mnt 5, . Tel 332 7000; Pähklimäe 2a, . Tel 354 1441; Pähklimäe 6a, . Tel 354

0420; Rakvere 71, . Tel 354 0060; Tallinna mnt 52, . Tel 357 0709; NARVACENTRUM, Tallinna mnt 47, . Tel: 356 3350. Tähe 10a, . Tel 776 2956; Pargi 1, . Tel 747 7050; Rakvere 1 Tel: 354 0455 Tähe 9, . Tel 772 3700; Tartu mnt 1b, . Tel 772 3003. Lastekodu 14, . Tel 653 4000; TammsaareA+ A A+ : Jõgeval: B A+ Avinurmes: , B. ; Mustvees: A Põltsamaal: A+ AJõgevamaal Tallinnas:

tee 93, . Tel 652 1111; Ehitajate tee 41, . Tel 679 0666; Paasiku 2a, . Tel 602 3000; Ümera 13a, . Tel 607 6888; Endla 53, . Tel 658 7545; KOTKAKAUBAKESKUS, Paul Pinna 21, . Tel 609 9722; Kari 3, . Tel 609 8380; Majaka 28a, . Tel 659 0000; Väike-Ameerika 6, . Tel 644 8260; Järveotsa tee 35b, . Tel 6 098 222; Randvere tee 115, . Tel 660 5060; Kivila 26, . TelA B A+ B A A+ A A B A+ A A+

6077 500; Vikerlase 23, . Tel 6004700; Mustamäe tee 41, . Tel 6001700. Viljandi mnt 3a, . Tel 489 2670; Turu 1, . Tel 489 4500. Keemikute 41, . Tel 644 0599; Kaluri tee 3, Viimsi vald, . Tel 600 3000; Mäe 1, . Tel 607 6000; Rohuaia 6, . Tel 600 9200; TAMMIKU,Aruküla teeA A Kohilas: A+ Järvakandis: A Maardus: A Haabneemes: A Kuusalus: A+ Loksal: A+ Jüril:Raplamaal: Harjumaal:

7, . Tel 609 1630; Kose mnt 7, . Tel 601 9770; Piiri 5, . Tel 601 3010; Rae 26, . Tel 658 1200; Kodu 2, . Tel 601 4200; Pärnasalu põik 1, . Tel 600 4300; Saha tee 9, . Tel 600 4900; Kesk tn 1, . Tel 600 8908; Kurtna tee 2 Tel 54 330 797 Pikk 25, . Tel 387 0001;B Kehras: A+ Keilas: A+ Paldiskis: A Kosel: A+ Sauel: A+ Lool: A+ Kose-Uuemõisas: A Kiisal: , A+. . Paides: A+ Türil:Järvamaal:

Viljandi 13a, . Tel 387 8666; Lai 23, . Tel 385 3200; Paide tee 2, . Tel 389 7570. Pärnu-Paide mnt 26, . Tel 44 39 600; Uus 20a, . Tel 446 0620 Soola 7, . Tel 776 9802; Keskuse tee 2, Tila küla, . Tel 742 6200.A+ Järva-Jaanis: A+ Koerus: B Vändras: A+ Pärnu-Jaagupis: A Tartus: A A+ Viljandis:Pärnumaal: ; Kilingi-Nõmmel: A+ ; Tartumaal: Viljandimaal:Pärnu tn 32, Tel 53 329 096

Jakobsoni 2, . Tel 434 0111.; : Posti 43, . Tel 4 343 005. Niidu 8, . Tel 772 2377; Põllu 4,A+. Tel 785 5800. Kesk tn. 41 . Tel 79 22333 TURU KAUBAMAJA, Laada 16, . Tel 324 4600; TAPAKAUBANDUSKESKUS, Jaama 1, . Tel 327 0462.A Mustlas A+ Võrus: A+ Antslas: Põlvas: A+ Rakveres: Y Tapal: YVõrumaal: Põlvamaal: . GROSSI TÖÖSTUSKAUBAD Lääne-Virumaal:

Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

PAKKUMISED

Tualettpaber Serla
(kollane)
8 rulli

Tualettpaber Serla
(kollane)
8 rulli 2.01.25

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

Magneesiumivesi Lumiorav
0,568 l

Naiste aluspüksid Friends
Sunny Side
(34-44, beež)
2-paari

Vein Gran Mirador
al 12 ,         l%  0,75
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist

Elektriline hambahari Colgate
(lastele) 1 tk
2 sorti

Puhastusvahend Ajax
Strong & Safe
al 500 ml
2 sorti

Puhastusvahend Ajax
Strong & Safe
al 500 ml
2 sorti

Majapidamislapp Wettex
medium (203 mm x 265 mm)
1 tk

Karastusjook Pepsi
Max 0,5 l

Džinn Saare Sõstar
estilleeritud(d )

37,5 5 l% 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Puuviljavahuvein Cosmopolitan
Diva
Berry Fusion
6% 0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Puuviljavahuvein Cosmopolitan
Diva
Berry Fusion
6% 0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Gradus Grain
40 5 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viski Jim Beam
White Label 4YO
40% 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Nõudepesusvammid Vileda
Ultra Fresh

tk3

Jäätee FuzeTea
1,5 l / 3 sorti

Vaharibad Veet
So Smooth Legs
(nektariini lõhnalised)
10 tk

Kassiliiv Natusan
5 l

Siirup Heliis
(metsvaarikamaitseline)
1,5 l

Alkoholivaba kihisev
puuviljajook
0,75 l
2 sorti

Alkoholivaba kihisev
puuviljajook
0,75 l
2 sorti

Karastusjook
1 l
4 sorti

Aromat. puuviljavein Dolce
Cioccolato
10 75 l%, 0,
3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada

.Teie tervist

Aromat. puuviljavein Dolce
Cioccolato
10 75 l%, 0,
3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada

.Teie tervist

Kooreliköör Kiiu Torn
(soolakaramell)
16 5 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Dušigeel Palmolive
(meestele) 250 ml
2 sorti

Dušigeel Palmolive
(meestele) 250 ml
2 sorti

Muu piiritusjook Imperial XII
V.S 30% 0,5 l

Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Hügeenisidemed Libresse
Ultra Long+ With wings
Duopakk
16 tk

Kangasmask Garnier
al 5 g / 1 tk
3 sorti

Kangasmask Garnier
al 5 g / 1 tk
3 sorti

Habemeajamispalsam Nivea
Men
Sensitive
100ml

Kehakreem Nivea
(väga kuivale nahale)
250 ml

Svamm Vileda
Pur Active Mena
1 tk

Õhuvärskendaja Air Wick
Freshmatic (täide)
250 ml
3 sorti

Tüdrukute sukkpüksid
Bellissima
Mia (20 den)
(6-12.a) 1 paar

Tüdrukute sukkpüksid
Bellissima
Mia (20 den)
(6-12.a) 1 paar

Naiste sukkpüksid Bellissima
Special (15 den)
(matid, tugevdatud
üla- ja varbaosa)
1 paar

Naiste sukkpüksid Bellissima
Special (15 den)
(matid, tugevdatud
üla- ja varbaosa)
1 paar

Naiste ja meeste sokid Sunny Side
3 paari
Naiste ja meeste sokid Sunny Side
3 paari

24. mai - 6. juuni
Tomatid Mõisaproua
(jõhvikamarinaadis)
1 kg / 500 g

Makaronid Reggia
500 g
2 sorti

Makaronid Reggia
500 g
2 sorti

Makaronid Reggia
500 g
2 sorti

Alkoholivaba kihisev
puuviljajook
0,75 l
2 sorti

Alkoholivaba vahuvein Luna De
Murviedro
0,75 l
2 sorti

Alkoholivaba vahuvein Luna De
Murviedro
0,75 l
2 sorti

Alkoholivaba vahuvein Luna De
Murviedro
0,75 l
2 sorti

Puuviljavahuvein Cosmopolitan
Diva
Berry Fusion
6% 0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Aromat. puuviljavein Dolce
Cioccolato
10 75 l%, 0,
3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada

.Teie tervist

Konjak Meukow VS
40% 0,2 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Hügieenisidemed Bella
12 tk
2 sorti

Dušigeel Palmolive
(meestele) 250 ml
2 sorti

Puhastusvahend Ajax
Strong & Safe
al 500 ml
2 sorti

Tualettpaber Serla
(kollane)
8 rulli

Tüdrukute sukkpüksid
Bellissima
Mia (20 den)
(6-12 a) 1 paar

Tüdrukute sukkpüksid
Bellissima
Sofia (20 den)
(4-12.a) 1 paar

Tüdrukute sukkpüksid
Bellissima
Sofia (20 den)
(4-12.a) 1 paar

Naiste sukkpüksid Gatta
Funny (20 den)
(S,M,XL, nero)
1 paar

Naiste sukkpüksid Pompea
Vani (15 den)
1 paar

Naiste sukkpüksid Pompea
Vani (15 den)
1 paar

1.881.88
3.76 €/kg

2.48

1.88
3.31 €/l

2.38

1.44
0.96 €/l

1.98

2.84
1.89 €/l

1.28
1.78

0.64
1.28 €/l

0.84

5.18
6.91 €/l

6.48

2.28
0.14 €/tk

3.18

6.98
8.74

1.48
0.12 €/tk

1.98

3.98
0.40 €/tk

4.98

4.88
19.52 €/l

6.88

2.48
9.92 €/l

3.48

7.28
72.80 €/l

10.88

1.98
0.66 €/tk

3.18

0.64
0.98

0.74
0.98

1.88
0.02 €/tk

2.68

5.98
23.92 €/l

8.38

3.38
0.42 €/rl

3.68

3.18
4.68

2.68
3.78

3.68
5.48

2.18
3.18

1.98
2.98

6.28
3.14 €/paar

9.48

5.18
1.04 €/l

6.98

1.28
2.56 €/kg

1.68

2.78
3.71 €/l

3.58

2.74
3.65 €/l

3.48

1.98
70.71 €/kg

2.98

1.78
356.00 €/kg

2.48

2.28
3.38

2.68
5.36 €/l

4.48

2.64
0.88 €/paar

3.54

3.14
1.05 €/paar

4.48

Kangasmask Garnier
al 5 g / 1 tk
3 sorti

YA+

YA+ A

YA+ A

+ 0.10 + 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10

+ 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10

A+

A+ A+ A A+ A

A+

YA+ A

YA+ A

11.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.06

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.06

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.06

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.06

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.06

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.06

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.06

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

Tüdrukute sukkpüksid
Bellissima
Sofia (20 den)
(4-12 a) 1 paar

27.06

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

Naiste sukkpüksid Bellissima
Special (15 den)
(matid, tugevdatud
üla- ja varbaosa)
1 paar

Naiste sukkpüksid Pompea
Vani (15 den)
1 paar

Naiste ja meeste sokid Sunny Side
3 paari

HEA HIND HEA HIND
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Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI SUVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 520 5245

FRONTAALLAADURITE, 
RASKETEHNIKA, 

KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

Sõiduautode ja 
kaubikute rehvitööd.

Rehvide müük.

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● KUSTUTAME REGISTRIST
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

AUTOLAMMUTUS

Erinevad VARUOSAD

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

Sõidukite kokkuost.
autoost24@mail.ee

Tel 5633 6223

 AUTOREMONDI- AUTOREMONDI-
TÖÖKODATÖÖKODA

TELLI TAKSO tel 1700

Pikk 49 (Tuletõrjemaja)
• elektritööd
• õli müük ja vahetus
• rehvide müük ja vahetus
• keevitustööd ja remont
• summutite remont ja vahetus
• keretööd ja värvimine
• veokonksu müük ja paigaldus

Info tel 51920899

Uued,- kasutatud 
varuosad
Mootorite, käigu-
kastide remont & 
vahetus
Veermike remont ja 
kontroll
Summutite paran-
dus & keevitustööd
Erilahendused ja 
diagnostika
Puksiiriabi

HULJA 
AUTOSERVICE

Avatud E-R 8-17
Võta meiega ühendust

+372 51 58 726
Hulja , Rakvere tee 3a













KINNISVARA

• Müüa 1toaline korter Tamsalus 
(keskküttega, pakettaknad, turvauks). 
Tel 5680 1956

• Müüa korralik kõigi mugavustega 
korter Rakveres, 2toaline, I korrus. 
Tel 5390 1003

• Müüa Jõgeva äärelinnas otse oma-
nikult 2-kordses kortermajas 2toaline
puuküttega korter (38,9 m2), I korrus. 
Raudteejaam ja bussijaam lähedal, 
olemas puukuur ja suurem aiamaa. 
Tel 505 7944

• Müüa heas korras olev maja Jõ-
gevalt 5 km Piibe mnt. ääres. Majas 
köök koos köögimööbliga, suur 
esik, WC, elutuba, 3 magamistuba, 
kanaliga garaaž, kaminatuba, saun 
koos dušiga, katlaruum koos kütte-
ruumiga, sahver, garaažialune töö-
tuba. Tubades mitmed seinakapid. 
Suurimas kõrvalhoones puukuur, 2 
garaaži, kelder, pööning, 72 m2-ne 
tööstusruum ettevõtluse arenda-
miseks (oli puidutöökoda). Elektri-
juhtmestik uuendatud, tööstusvool 
3x25 A. Krundi pind 2,77 ha. Õueala 
aiaga piiratud. Vaata lisa KV24-st. 
Info tel 5757 0247

• Müüa kinnistu Rakvere linnas. Elu-
maja, abihoone, garaaž, saun, katus ja 
aknad vahetatud. Krunt 594 m2. Hind 
11 4000 €. E-post kobruleht2@hot.ee, 
tel 553 2209

• Müüa hoonestatud talukoht, Jõge-
valt 15 km. Tel 5665 9903

• Müüa maa Aseris Rahu tn 11, üld-
pind 2018 m2. 15401:004:0139, asub 
300 m merest. Hind kokkuleppel. Tel 
527 2983

• Müüa kaks garaaži Mulla tn 13. Väga 
heas seisukorras, olemas kanal, val-
gustus ja elekter. Võta ühendust priit@
ppconsulting.ee või tel 5373 9466

OST
• Ostan kinnisvara kiirmüügihinnaga. 
Sobiva hinna puhul kiire tehing ja 
maksmine. Tel 502 1562, e-mail: info@
tevell.ee

• Ostan teie kinnisvara: maja, maa, 
metsa jm kinnisvara. Raha kiirelt kätte! 
Tel 5333 1805

• Ostan 1- või 2toalise kõigi mu-
gavustega korteri Rakveres otse 
omanikult. Tel 508 1311

• Soovime osta Rakveres või lähi-
ümbruses 1- kuni 2toalise renoveeri-
mist vajava keskküttega korteri. Võta 
ühendust priit@ppconsulting.ee või 
tel 5373 9466

• Ostan 4toalise korteri (I korrus) või 
maja Tartu. Tel 5817 2199

• Soovin osta garaaži Rakveres, seisu-
kord pole oluline ja samuti võib sisse 
jääda kogu teie vana prügi või mitte-
vajaminevad asjad. Hind kokkuleppel. 
Tel 522 6500 

• Ostan garaaži Rakveres Mulla tä-
naval, võib vajada remonti. Info tel 
5648 6638

ANNAN ÜÜRILE

• Üürile anda pikemaks ajaks ko-
husetundlikule inimesele 1toaline
pliidiküttega korter Rakvere süda-
linnas (dušš, WC olemas). Tel 5656 
9826

• Anda üürile 1toaline mugavustega 
korter Kundas, möbleeritud, üüri 
hind 140 € + maksud. Info tel 527 
0058

• Anda üürile 1toaline ja 2toaline
korter Rakvere kesklinnas. Tel 5358 
6829

• Anda üürile 2toaline ahjuküttega 
möbleeritud korter Rakveres, õhksoo-
juspump. Üüri hind 220 € + maksud. 
Info tel 527 0058

Vabad üüripinnad 
meie kauplustes

www.grossitoidukaubad.ee
e-post: kinnisvara@ogelektra.ee

NARVA CENTRUM

109,4 m2; 61,4 m2; 61,7 m2

KOHTLAJÄRVE
MALEVA 23

I k 94 m2, II k 69,8 m2

MUSTLA
82,7 m2

NARVA

TALLINNA 52

I k 182,4 m2

LOKSA 
ROHUAIA 6

I k 181 m2

RAKVERE, 
TURU KAUBAMAJA, 
LAADA 16

Erinevad suurused

0. korrus

Tel: 5854 2900

NARVA, RAKVERE 71, 
MEGAMARKET

48,8 m2; 316,6 m2

1. korrusel

• Üürile anda 150 € kuus + maksud või 
müüa ka pikemaajalise järelmaksuga 
ahiküttega 2toaline korter Tapal, I 
korrus, vaade läbi pargi raudteejaama-
le ja 2toaline soe keskküttega korter. 
Tamsalus Sääse 10-20, II korrusel, 
osaliselt möbleeritud, äsja tehtud 
san. remont. Maja kõrval lasteaed, 
keskus-rongijaam 15 min. teekonna 
kaugusel. Info 5648 8989, 5330 3887

• Anda üürile suveks 2toaline muga-
vustega möbleeritud korter Pärnus, 
rannarajoonis. Üüri hind 600 € + 
kommunaalmaksud. Info tel 527 0058

• Anda üürile Rakvere kesklinnas 
3toaline (69,1 m2) kõigi mugavustega 
möbleeritud korter. Tel 502 9052

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee

• Müüa vähe sõitnud ATV USO 100CC 
ja USO 50CC, TÄNAVALEGAALNE, 
2-kohaline, suurte ratastega, juhiluba 
ja ÜV pole vaja. Rakvere Motopood. 
Info tel 5648 6638

• Müüa heas korras motoroller Inter-
moto R8. Tel 5691 5810

• Müüa mootorratas Chopper Xin-
ling (250 kuubikut) 11kW, alles sisse 
sõitnud 2500 km, ÜV ja kindlustus 
olemas, sobib hästi algajale, koos 
kottidega ja kiivriga. Hind 1100 €, hind 
ei ole kivist. Või vahetada auto vastu 
(Volvo, universaal, diisel). Tel 508 0364 

• Mercedes 211 E220CDI, 2006. a + 
talverehvid kaasa. Hind 2100 €. Tel 
5196 2965

• Müüa sõitev Volkswagen Sharan, 
diisel, 1.9, 81kW, 1997. a. Tel 503 2269

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan 
parimat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid ja
maastureid igas seisukorras! Raha 
kohe kätte! Vajadusel kustutame 
registrist! Helistage julgelt, maksan 
rohkem! Tel 5355 5848

• Ostan seisvaid autosid ja romu-
sid! Ostan ka neid mida lammutus 
ei soovi. Sularaha kohe kätte! Vaja-
dusel registrist maha! Võib pakku-
da absoluutselt kõike, ka paberiteta 
utiili. Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan igasuguses seisukorras 
vanu sõidukeid, vanaaegseid
sääreväristajaid, tsikleid. (VAZ, 
GAZ, UAZ, Volga, Jawa, IŽ, Riga, 
delta) jne. Maksan head hinda!  Tel 
5388 4499

• Sõidukite kokkuost. Tel 5633 6223. 
E-mail: autoost24@mail.ee

• Ostan seisnud, remontivajavaid, ava-
riilisi, heas korras jne sõidukeid. Mak-
san õiglast hinda. Sobiva pakkumise 
korral tulen kohe järgi. Arveldamine ja 
dokumentide vormistamine kohapeal. 
Tel 5438 0594

• Ostan igasuguses seisukorras sõi-
dukeid. Võivad vajada remonti, olla 
seisnud, avariilised, heas korras, 
romud jne. Huvi pakuvad ka vene 
autod. Sobiva pakkumise puhul kiire 
tehing. Romud kustutan arvelt ja autod 
vormistan ümber. Maksan head hinda! 
Tel 5357 7108

• Ostan kõiki Toyota marki sõidu-
keid. Sobivad veel Nissan: Almera, 
Primera, King Cab, Pick up, Navara, 
Sunny, Vanette; Mitsubishi L200, 
L300, L400, Pajero Sport; Suzuki 
Grand Vitara bensiini mootoriga; 
Honda CR-V bensiin automaat; 
Mercedes 190D, Sprinter või vane-
mad bussid; Mazda B2500, E220; 
VW GOLF 3 ,PASSAT B3/B4 ,VEN-
TO Bensiinimootoriga. Tel 5896 
1576

• Ostan igas seisukorras sõidu-
keid/maastureid/kaubikuid ! 
Huvi pakuvad ka vanad autod 
ja uunikumid! Arvelt kustuta-
mine! Virumaal tulen kohe ko-
hale, paku julgesti!  Tel 5565 
9595

TEENUSED

• Kümblustünni rent. Hind ala-
tes 45 €/ööpäev. Rakvere piires 
transport tasuta. http://www.
saunatünn.ee. Tel 514 7518

• Autoklaaside müük ja paigal-
dus. Tel 512 4620

• Puurkaevude puhastamine. Tel 
5558 3686

• Salvkaevude kaevamine, puhasta-
mine, süvendamine ja remont. Tel 
5679 3951

• Kui sul vaja mingi tööga abi, kuid 
puuduvad vahendid või oskused siis 
võta ühendust. Olgu selleks mööbli 
kokkupanek, tilkuv kraan või mingi 
muu mure, mõistliku tasu eest aitan 
meeleldi. Tel 508 7218

• Rakkekaevude kaevamine, pu-
hastamine, süvendamine, remont, 
rõngaste vahetamine ja kaevuümb-
riste ehitus. Käsipumpade remont. 
Tel 557 4792

• /F/ Liivaprits ja värvitööd. Paku-
me head ja kvaliteetset teenust nii 
mobiilselt kui ka oma ettevõttes: mo-
biilne liivaprits (palgi, kivi puhastus); 
liivapritsitöödel; värvitöödel; velgede 
ja erinevate metall konstruktsioonide 
värvimisel. janmarx.info@gmail.com. 
Tel 5614 5668, Veljo

• Taastame vanu palkhooneid , 
mädapalgi vahetus. Puitfassaa-
ditööd, katusetööd (plekk, eter-
niit, kivi). Töödel garantii! Tel 5462 
2015
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Veo- ja tõsteteenused,
kõrvalttõste 12,5 tonni

Eelistatud Järvamaa ja 
Lääne-Virumaa,

võimalik ka üle Eesti.

Tel +372 5647 1977

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)
Tel 5191 2784, 

arved.armitec@gmail.com

Planeerimise tööd,
 kaevetööd. Kraavide 

puhastamine ja rajamine.
Tiikide puhastamine ja 

rajamine. Võsa eemaldamine 
giljo  iniga, põllumaa 

juurimine.  

Tel 5665 4087

Kaeve- ja 
pinnasetööd.

Hüdrovasara tööd.
info@anvora.ee

Tel 524 6521

• Soodsalt müüa uued ja kasutatud 
õmblusmasinad. Tarvikud, tagava-
raosad kõikidele masinatele. Overloki 
terade ja kääride teritus. Tel 558 8429. 
Rohuaia 20-2, Rakvere. Telefon 24/7

Kevadine vanaraua 
koristus: garaažid, keldrid, 

pööningud jne.
Tasuta ei taha!
Tel 5672 7175

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kaubaveobussi-
ga. Tel 554 6353

• Transporditeenus Ford Transit 
kaubikuga, hind kokkuleppel. Tel 
5672 7175

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, mudel 
(2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 x 
2.35 KJ 7200). Tel 513 2021

• Veoteenus kaubikuga Rakve-
res, Lääne-Virumaal ja üle Eesti. 
Kolimisteenus. Jahevedu +2-6. 
Pakivedu. OÜ Ahti Veod. Tel 506 
0309, info@transportsoodsalt.ee

• Väikeveod üle Eesti Mercedes-Benz 
Vito kaubikuga. Tel 5886 0301

• Arloom OÜ pakub kaubikuga veo-
teenust (mööbel, tehnika, ehitusma-
terjal, keldri/garaaži tühjendus jne). 
Kaubaruumi pikkus 3,7 m, kõrgus 1, 87 
m ja laius 1,7 m. Linnasisene (Rakvere) 
transport 25 €, k.a õhtuti ja nädalava-
hetustel. Tel 5638 9383

KAEVETEENUSED
• Postiaukude puurimine ja kae-
vetööd 2 t ekskavaatoriga. Tel 5558 
3686

• Teostame miniekskavaatoriga kõiki 
suuremaid ja väiksemaid kaeve-
töid, samuti saab ka rentida, olemas 
treiler. Puurime auke aiapostide-
le, terrassidele. Veo- ja tõstetee-
nus kraanaga ja kallur 3,5 t. Tel 529 
9356

• Teen kaevetöid 8-tonnise ekska-
vaatoriga. Tel 5609 9390

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust ja 
kanalisatsioonikaevude tühjenda-
mist. Külmunud trasside sulatus. 
Feka-Ekspress OÜ. Tel 5194 4298, 
5381 9930

• Teostame töid Lääne-Virumaal. 
Survepesu, kanalisatsioonium-
mistuste likvideerimine. Fekaa-
livedu. Rasvaeraldajate puhasta-
mine. Tel 5656 1515. Teenindame 
iga päev, ka õhtuti ja nädalava-
hetustel

EHITUSTEENUS

• MV Wood OÜ. Valmistame aas-
taringseks kasutamiseks mõel-
dud s oojustatud minimaju , 
abihooneid, puukuure, garaa-
že. Teostame ka üldehitus- ja 
siseviimistlustöid. www.mvwood.
ee. info@mvwood.ee. Tel 5656 
0840

• Katusepesu ja fassaadipesu. Tel 
5891 6787

• Müün, paigaldan ja remondin õhk-
soojuspumpasid ja konditsioneere. 
Tel 502 4944

•  Teostame lammutustöid ja ära vedu. 
Tel 5891 6787

• Küsi hinda ehitustöödele. Teostame 
kõiki ehitus- ja remonditöid. Tehtud 
töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remondi-
töid. Tehtud töödele garantii. Tel 518 
7979

• Teostame ehitus- ja remonditöid, 
teeme kõiki siseviimistlustöid, maal-
ritöid, santehnilisitöid, elektritöid. 
Samuti vannitubade remonti. Tel 
518 7979

• Teeme korteritele ja vannitubadele 
remonti. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lääne-Vi-
rumaal. Üldehitus, siseviimistlus, hoo-
ne vundamentide rajamine. Tel 5693 
8220. E-mail: Initex@hotmail.com

• Teostame kõiki lammutustöid
koos prahi äraveoga. Tel 5308 1705  

• Maalritööd, trepikodade remont jt. 
Ehmesoy@gmail.com, Janek – tel 5897 
9293, ehmes.ee

• Võrk- ja puitaedade ehitus. Sood-
sa hinnaga immutatud puidust 
piirded. Tehtud töödele arve ja ga-
rantii. www.kodupuit.ee Tel 5888 
9999

• Teeme ehitus- ja remonditöid ning 
vannitubade remonti. Aitame teid 
sisekujundusel. www.kenriko.ee. Tel 
508 3305

• Pakume üldehitusteenust. Tel 501 
2905

• Tänava- äärekivide paigaldus; 
piirdeaedade, terrasside ehitus; 
väravate valmistamine, paigaldus 
ja automaatika, haljastustööd. 
Tehtud töödele garantii. Tel 5394 
6666

• Pakume laia valikuid teenuseid: 
tänavakivide paigaldus, tänavaki-
vide parandus, tänavakivide pesu
ja hooldus, äärekivide paigaldus, 
haljastustööd, muru rajamine, 
tänavakivide müük. Tutvu tee-
nuste valikuga ja esita päring meie 
kodulehel www.kiviplats.ee. Tel 
5551 8666

• Tänavakivide paigaldus, puit- ja 
võrkaedade ehitus, haljastustööd, 
lammutustööd, prahi äravedu, ma-
jade värvimine. Tel 5897 0093, Uniki-
vi24@mail.ee

• Teeme igasugu lammutustöid. Tel 
5891 6787

• Teostame lammutustöid koos jäät-
mete äraveoga. Tel 5891 6787. E-mail: 
lammutustood@mail.ee

• Teostame ehitus- ja remonttöid nii 
eramutes kui korterites, siseviimistlus, 
vannitoad, fassaadid, majade värvimi-
ne, soojustamine, katusealuste väl-
jaehitus, katused, samuti SBS, terrassid 
jne. Santehnilised tööd. Septikute ja 
mahutite paigaldus. Hinnad mõistli-
kud. Tel 5803 4004

• Keskküttekatelde paigaldus ja 
hooldus. Võimalik teostada radikate 
läbipesu. Vannitubade remont. He-
lista tel 5827 0180

• Suuremad ja väiksemad üldehitus-
tööd, vundamendist katuseni, puu-
kuurid ja terrassid. Helista julgelt ja 
küsi pakkumist ! Tel 5668 4415. Tehtud 
Töödega saab tutvuda Facebooki lehel: 
Ehitus Keskus OÜ

• Eramute ja korterite sisetööd. Tel 
5457 8876

• Teostame lammutustöid: puukuu-
rid, varemed, katused, kõrvalhooned, 
kasvuhooned, korterite siselammutus 
jpm. Pikaajaline töökogemus. Tel 
5630 8589

• Ehitus- remonditööd. Tel 501 2905. 
E-mail: ehitustood@mail.ee  

• Elektritööd kogemustega elektrikult. 
Tel 5349 5632

• Värvimistööd. Tel 5457 4160

• Remondimees koju ja  kon-
torisse. Siseruumide remon-
ditööd, san-tehnilised ja elekt-
r itööd,  mööbli  kokkupanek, 
tehnika paigaldus. Välised re-
mondi- ja heakorratööd. Trans-
porditeenus, ostuabi. Tel 5554 
4686

• Lintvundamentide ja majakarpide
ehitus, puitfassaadid, sisetööd ja 
renoveerimine. Tel 5646 0674

• Planeeri varakult järgmised tööd: 
katuste ja fassaadide pesu, värvimis-
tööd, remonttööd, rennide puhastus. 
Tel 5699 7424. E-mail: fassaditood@
mail.ee

• P l e k i  k a n t i m i n e :  v a l m i s t a -
me plekke vastavalt kliendi soo-
vile. Automaatpink - kõik detailid 
õige kraadi ja mõõduga. Vajadusel 
mõõdame ja paigaldame. Tel 5340 
8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMINE. 
Tel 5565 3842, www.pursoojustus.ee

• Korstnapühkija.  Jaanipäevani 
eramaja pühkimine + akt hinnaga 
50 €. Tel 5567 9292, wollysepp10@
gmail.com

• Pottsepatööd. Ahjud, pliidid, kami-
nad, korstnad. Tel 5552 8487, Vaiko

• Pottsepatööd, ahjud, pliidid, ka-
minad, ehitus ja remont. Tel 5647 
2716,  email  v ir uahjud@gmail .
com

• Kõik pottsepatööd. Tel 554 5917

• Teen kindakrohvi (korstnad, sooja-
müürid, seinad jne). www.kenriko.ee
Tel 508 3305

• Teostame lammutustöid ja ära vedu. 
Tel 5891 6787

• Rakvere Küttesalong pakub küt-
tesüsteemide paigaldust ning 
hooldust (pottsepp, korstnapüh-
kija, keskküttespetsialist, soojus-
pumbaspetsialist). kyttesalong@
gmail.com, 558 6786, Jaama pst. 5 
Rakvere, www.küttesalong.ee

• Katusepesu ja fassaadipesu. Tel 
5891 6787

Asume uuel aadressil
Võidu 5, Rakvere.

Tel. 5345 9891
e-mail: info@LRkatused.ee  

www.LRkatused.ee
          www.facebook.com/LRkatused

PRO PLEKITÖÖD OÜ

Teostab järgmisi töid:
Katuse ja fasssaaditööd
Vihmaveesüsteemide 
paigaldus
Terrasside ehitus.
Plekksepa tööd 
(veeplekid, korstnamütsid, 
katuseluugid jne)
Akende, uste vahetus 
ja viimistlus 
(välisuksed, siseuksed)

Küsi pakkumist 
(kiire vastus ja hea hind)

Info tel 5556 0167    
pro.plekitood@gmail.com
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KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

Pööningute, keldrite ja 
muude ruumide 

puhastamine prahist 
koos äraveogoa.
Lammutustööd.
Tel 5553 0770

Energiasäästliku Kodu tagab 
Teile Pur Soojustus OÜ

Pur vahuga 
soojustamine.
Polürea prits 
lahendused.

Soojustame 
teie:
Vundamendid
Katused
Fassaadid
Maakivi 
keldrid

Tel 503 1157

Lisaks pakume veel Pur vahu 
süstimisteenust, mille teosta-

miseks ei ole vaja hoone 
konstruktsioone lahti võtta.

OÜ Häcke Kohtla-Järve 
hooldekodu 

pakub lühi- ja pikaajalist
hooldusteenust.

Asume Järveküla tee 30, 
Kohtla-Järve.

Kuutasu 1200 €.

Info tel 337 5190, 
aa.kodu@ne  .ee

Trimmerdamine ja
hekkide pügamine.
Tel 5555 3356

www.kuulutaja.ee

Kui sulle pakub huvi, 
siis helista tel 527 4546 

või kirjuta meile.
ardo_lint@hotmail.com

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

Katusepesu
Fassaadipesu
Tel 5891 6787

Teostame 
lammutustöid ja 

ära vedu.
Tel 5891 6787

JP EHITUSGRUPP

Puistevill otse tootjalt!

Võimalik ka koos 
paigaldusega.

Tel 5553 0770

OSUTAME 
ÜLDEHITUSTEENUST.

Remonttööd, 
korterite 

renoveerimine, 
katusetööd, 
fassaadid, 

vundamendi tööd. 

Tel 501 2905

KATUSE  JA 
FASSAADITÖÖD. 

Materjal otse tootjalt!

Tel 5553 0770

Majade 
värvimine.

Tel 5699 7424

Teostame ehi-
tus ja remondi 
töid, 

samuti sau-
nade-, kuuride, 
terrasside ja 
aedade ehi-
tust! 

Vundamendi-, 
fassaadi soo-
justamine. 

Katused. 

info@tapaehitus.eu 
või tel 5343 7995

MUUD TEENUSED
• Vee vedu: haljasalade kastmine, 
tolmuteede kastmine jne. Tel 503 2269

• Teenused KÜ-le: keldrite puhastus, 
hoovide koristus. Tel 5457 4160

• Valvesüsteemide, video, ATS paigal-
dus, remont ja hooldus. Põhja- ja kesk 
Eesti. Tel 505 4386

• Meie eesmärk on muuta digimaailm 
kättesaadavaks kõigile, hoolimata 
vanusest või tehnilisest taustast. 
Lahenduste hulgas pakume järgmisi 
teenuseid: kaughaldusteenused kõi-
gile - eakatele, eraisikutele ja ettevõte-
tele. Konsultatsioonid. Veebilehtede
loomine. Asjaajamisteenused. Võta 
ühendust: info@lahedalt.ee, tel 5330 
7222, www.lahedalt.ee

• Teostame hauapiirete ehitust, 
soodushind alates 36 € jm lisaks 
kingituseks liivaga täitmine ja geo-
tekstiil. Samuti teostame ka muid 
hooldustöid nagu näiteks lihvimis-
tööd (piirded ning kõnnitee plaadid), 
hauaplaatide pesu (vajadusel värvi 
lisamine), ristide värvimine, liiva-
vahetus ning muid hooldustöid. 
Hauarõõm OÜ. Tel 5346 5466/5638 
9460. Facebook: Hauarõõm, e-mail: 
hauaroom@gmail.com

• Pakun soodsalt oma abi hauaplatsi-
de korrastamisel ja sammaste ning 
plaatide puhastamisel. Tel 5558 3790

• Hauaplatside hooldus ja korras-
hoid. Pakume nii ühekordset kui ka 
hooajalist hauaplatsihooldust. Tel 5820 
7337, lisainfo www.kalmistuhooldus.ee

• Vanaraua koristus. Tel 5672 7600

• VKS Teenused OÜ pakub kevadisi
aiatöid: sambla eemaldus, okste ja 
prügi äravedu, mulla freesimine, 
võsalõikus trimmeriga, tänavakivide 
survepesu. Võta julgelt ühendus 5886 
0301 või VKSteenused@hotmail.com

• Muru niitmine ja trimmerdamine. 
Tel 5660 3585

• Ohtlike puude eemaldus teenus. 
Tel 5397 3270

• OÜ pakub muru niitmise ja trim-
merdamise teenust eraisikutele, 
korteriühistutele ja firmadele. Tel 
5886 0301

• Tepani Halud OÜ pakub trimmerda-
mise teenust. Tel 5853 0124

Kuivauru puhastusseadme rent 
Lääne-Virumaal.

Avasta Espery Nero kuivauru 
puhastusseadme võlujõud, 
mis toob sinu kodu särama 

vaid kraanivee abil. Tema kuni 
165-kraadine aur muudab iga 

pinna puhtaks ja bakterivabaks, 
ilma kemikaalide kasutamiseta. 
Ren  des selle imeseadme, saad 
nau  da looduslikku ja tõhusat 
viisi oma kodu hooldamiseks. 

Astu sisse puhtama elu maailma 
koos Esperry Neroga!

Hind 20 €/24h.
Võimalik ka teenusena.

Võta julgelt ühendust numbril 
5553 8179 

Trimmerdamine, 
suurema rohu niitmine 

ja ke  sae tööd.
Hind kokkuleppel.

Võta ühendust 
tel 5553 8179 

KODU

• Kas kellelgi on pakkuda vanu pro-
paani ja hapniku balloone? Pakkuda 
võib ka autorehve, ka veoauto omasid 
- kompleksselt. Palun helistada. Tel 
5450 7029

• Müüa käsitsi kooritud kuuselatte ja 
aiaposte. Tel 5662 5497

• Müüa nõukaaegne suur ja väike 
puurpink, töökorras; töölaud koos 
kruustangidega; alasi. Tel 5366 1646

• Müüa Postimees 1930 aastakäik ja 
Uus Rada 1943 aastakäik, väliseesti 
kirjanike raamatuid ja kalendreid, 
köidetud raamatuks, mitmed aasta-
käigud nõukaaegset Tähekest. Tel 
508 6959

• Müüa vinüülplaate ja nende ko-
gumikke; CD-plaate; videokassette; 
videokaameraid; videokassettmag-
netofone; nõukaaegseid plaadimän-
gijaid ja nende helipead ja veel palju 
muud elektroonilist kila-kola. Tel 
508 6959

• Müüa odavalt väike puhvet, valge 
väike kraanikauss koos kapiga ja uus 
WC pott. Tel 5349 9628

• Müüa kalmistupinke. Tel 5590 
7361

• Müüa tšehhi motoblokk (haagis 
raider niiduk), sõiduauto haagis
KMZ (tiisli pikendus), mitmesugust 
mesindus inventari, elektri meevurr
(4 r tsink). Tel 5693 7595

• Müüa Viasati komplekt, kasutatud 
vanem laud (madal) ja gaasipliit täis 
ballooniga. Helista tel 5556 9070
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SUUR VALIK 
LASTE ATV-SID ja 
KROSSIRATTAID 

RAKVERE PIKK 6 
• VARUOSAD MARGI 

MUDELITELE 
• VARUOSAD HIINA 

MUDELITELE 
• SÕIDUVARUSTUS

PROOVISÕIDU 
VÕIMALUS!!
rakvere@starmoto.ee   

5637 4243

Müüa aastaringselt 
lõhutud kü  epuid. 

Pakkuda ka 3m kü  epuud. 
Tel 528 4884

Muruniidukite ja muru-
traktorite rihmad, terad, 

starterid, terapukid, fi ltrid 
soodsate hindadega.

Agroparts OÜ
Rakvere, Rägavere tee 38.

Tel 526 0545

Soodsalt müüa lõhutud 
kü  epuid ja 3 meetrist 

kü  epuud. 
Tel 5665 4087

MÜÜA 

SOODSALT 

3m KÜTTEPUUD.

TEL 505 2239

KUIVAD

TEL 504 3246

KÜTTE
KLOTSID

KUULUTA
kuulutused.kuulutaja.ee

Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

MÜÜA KÜTTEPUID 
Hall lepp, sanglepp 
ja kask, puu pikkuse 

lõikame vastavalt 
kliendi soovile. 
Puud saadaval 
lah  selt auto 
kas  s maha 

kallutades või 
5-ruumisel alusel.

Tel 5347 7664, Erko, 
Kohala küla, 

Lääne-Virumaa

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

OÜ Puider müüb piiratud 
koguses sanglepa 

kü  epindasid.
Tellimine 10.00-12.00 

esmasp, kolmap, reede   
telefonil 5341 6329.

Samas müügil ka kü  e-
klotsid 40 l võrkko   des.

 Ostame  Ostame 
kasvavat kasvavat 

ja ladustatud ja ladustatud 
võsa.võsa.

Raiume võsast puhtaks:Raiume võsast puhtaks:

kraavid, tee- ja põlluääred,kraavid, tee- ja põlluääred,

lepikud, haavikud jne.lepikud, haavikud jne.

Tel 505 2239Tel 505 2239

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

• Müüa käsipump kaevu, mis 
sobib aastaringselt kasutamiseks. 
Pump on külmakindel. Tel 557 4792

• Müüa 0-pöörderaadiusega John 
Deere murutraktorid. Tel 5426 
0606

• Tasuta ära anda klaver. Tel 5649 
1828

• Ära anda valge külmkapp (kõrgus 
180 cm). Tel 5620 8037

 OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja väärisme-
talle. Tühjendusostud majapidamis-
te likvideerimisel. Raha kohe, koju 
kutsed tasuta, üle Eesti. Antiigiäri 
Pikk 7, Rakvere. Tel 528 2330, info@
hansaantiik.ee

• Ostan mop e e di  RIGA ,  MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuosi. 
Maksan parimat hinda. Tel 5616 
5761

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaasid, 
klaasid, pitsid jne. Pakkuda võib 
kõike. Tel 507 9984

• Ostan värvilisi Tarbeklaasi vaase, 
maksan kuni 170 € vaasist. Paku jul-
gesti. Tel 5672 7175

• Ostan uut ja vana kila-kola, aidast, 
pööningult, majast ja keldrist. Tel 
503 1849

• Ostan vanu eesti- ja nõukogudeaeg-
seid mänguasju. Tel 507 9984

• Ostan garaaži töölaua kruustangid, 
võib pakkuda ka koos töölauaga. Tel 
507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan roostevabast õlleankru. Tel 
5672 7175

• Ostan pliidiplaadi, praeahju ja 
pliidiukse, õlleankru, kruustangid, 
töölaua. Tel 503 1849

• Ostan vanu fotoaparaate, objektiive
Tallinnas. Tel 5607 6805

• Ostan kasutatud mootorsae, võsa-
lõikaja, murutraktori, aiatraktori. 
Tel 503 9650

• Uued linnajalgra  ad 
naistele (1 K – 125 €; 
3 K – 180 €)

• Elektrirollerid (3 R – 
1750 €; 4 R – 2150 €)

• Elektrijalgra  ad
2 ratast (650-975 €)

• ATV-d lastele, suur-
tele (400-1400 €)

• Suur valik kasutatud 
rollereid kontrollitud, 
hooldatud (650-1250 €)

• Uus mopeed 50CC – 
1400 €

E-R 10-17, L 10-14
Müük igal ajal e  e 

helistades kuni kella 
19.00-ni.

Vaata ka Kuldne Börs – 
mopeedid, rollerid, ATV-d.

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Õhk- ja õhk-vesi soojuspum-
pade ja konditsioneeride müük
– paigaldus – hooldus. Kui vajad 
soojuspumpa või konditsioneeri, 
küsi Rakvere Kliima OÜ-lt pakku-
mine! SUUR VALIK JA PALJU UUSI 
MUDELEID! Asume Nortsu tee 2, 
Rakvere. Lisainfo tel 5662 2050, 
info@rakverekliima.ee või vaata 
www.rakverekliima.ee. TASUTA 
KONSULTATSIOON!

• Müüme Haljalas saetud ja lõhu-
tud küttepuid, kuivad ja toored, 
lehtpuu, koju vedu 5-10 rm. Tel 
505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- ja 
lepapuid (40 liitrilises kotis). Hal-
gude pikkus 30 cm. Hind lepal 4 €/
kott ja kasel 5 €/kott. Tel 505 1528

• Müüa saetud ja lõhutud kütte-
puud pakituna 5 rm alustele ja 40 l 
võrkudes. Tel 5399 3702

• Müüa saetud ja lõhutud küttepuud, 
sanglepp – kuivad ja toored. Tel 5192 
4320 

• S O OJUSPUMPADE MÜÜK , 
PAIGALDUS, HOOLDUS. Müüme 
ja paigaldame soojuspumpasid 
&konditsioneere. Soojuspum-
ba siseosa keemiline puhastus. 
Õhk-Vesi ja maaküte soojus-
pumpade müük ning paigaldus. 
VIRU SOOJUSPUMBAD OÜ. www.
virusoojuspumbad.ee. Tel 5656 
4857

• Küttepuude, pelleti ja brike-
ti müük üle Eesti. www.puu24.
ee või helista tel 520 0093, 600 
0136

• Müüa soodsalt kütteklotse ja 
kaminapuid + veovõimalus. Tel 
505 2239   

• Müüme soodsalt 3m küttepuud. 
Tel 507 4553

• Müüa kuivi kütteklotse. Tel 5359 
9382. E-mail: kytteklots@mail.ee

• Müüa kuivi küttepuid. Tel 514 8848

• Müüa 30 cm ja 50 cm kuivad puud
(sanglepp, haab), hind 60 €/rm. Tel 
5192 4320

• Müüa 3 m küttepuud. Teostame ka 
halumasinateenust. Tel 5192 1547

• Saetud ja lõhutud küttepuud. Va-
likus: sanglepp ja hall lepp. Hinnad 
alates 55 €/rm. Koormad laotud. Küsi 
pakkumist. Tel 5375 4750

• Küttepuud. Saadaval lõhutud auto 
koormasse laotud küttepuud: hall 
lepp 30-60 cm – 60 €/ruum, sanglepp 
30-60 cm – 65 €/ruum. Kuivad 40 L 
võrgud: klots 4 €/võrk, 30 cm - 4.5 €/
võrk. Haluproff OÜ. Tel 5559 0853. 
Lääne-Virumaa ja Järvamaa

• Müüa lõhutud küttepuid, koos koju 
veoga! Halu mõõt vastavalt kliendi 
soovile, koorem laotud! Transpor-
din väikese kalluriga, mis tagab hea 
ligipääsu ka kitsastesse kohtadesse! 
Helistada numbril: 5390 5878. Saadaval 
hall lepp, sanglepp

• Müüa soodsalt küttepuid, too-
red ja kuivad, koorem laotud, 
saadaval ka 40 l võrkkotis 30 cm 
kuivad leppa ja kaske, koos trans-
pordiga. Tel 5554 6093

• Müüa lepa küttepuud hinnaga 58 
€/ruum. Tel 558 0919. Võta julgelt 
ühendust!

• Müüa 30 cm lepahalge 40 l võrkkotis, 
Lääne-Virumaal. Hind 3.80 €. Kuivad, 
transport meie poolt, on ka lahtist 
küttepuud. Tel 5610 5633

• Müüa soodsalt puitbriketti, pre-
mium pelletit ja kivisüsi. Transport 
hinnas, tel 5614 0016

• Kuivad (otse ahju) lõhutud kütte-
puud. Hall lepp, sanglepp. Erinevad 
pikkused. Hind alates 75€/rm. 
Alates 5 ruumist transport Lää-
ne-Virumaa piires TASUTA. Helista 
numbril 5551 5818

• Müüa küttepuid 50 cm pikkusega. 
Sega puud - 80 % lepp. Koorem 5 rm. 
Hind koos veoga 65 €/ rm. Tel 528 5762

• Müüa 10 ruumi 30 cm kaske, hind 65 
€/ruum. Tel 5324 1110

EHITUS

• Ostan ehituspuidu materjali jääke – 
puit ja tänavakivi. Tel 508 0364

• Müüa erinevas mõõdus saemater-
jali ja kuivi kütteklotse. Tel 501 2905. 
E-mail: saematerjal@mail.ee 

• Müüa soodsalt saematerjali. Tel 
501 2905 
• Müüa ehitusliiva koos transpordi-
ga. Tel 554 9113

• Müüa väga hea hinnaga erineva 
fraktsiooniga killustikku koos 
transpordiga, 0-8 mm, 8-16 mm, 
16-32 mm, 32-63 mm ja 22-90 mm. 
Helistage tel 5834 3584

• Saematerjali müük - palgi saa-
gimine ketassaega teenustööna. 
KÜTI SAEVESKI Töömõnu OÜ: 
info ja saematerjali saadavus töö-
päevadel tel 508 9215 ja vaata asu-
kohta www.saeveski.toomonu.ee

• Müüa Bauroc Ecoterm + 300 plokid
194 tk. Valmisatud juulis 2023. Hind 
3.50 €/tk. Asuvad Lääne-Virumaal. 
Tel 5331 5544

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

METS

PÕLLUMAJANDUS

• Müüa toidukartulit „Lilly“, „Lea“, 
„Läti-kollane“, „Laura“, „Vineta“, „Ca-
rolus“. Tel 5647 5596

• Müüa killustikku, pakun ka trans-
porti aga võimalus ka ise järgi tulla! 
Tel 554 9113

• Müüa sõelutud muld, 7 €/tonn. 
Asukoht Lääne-Virumaa, Vinni. Tel 
5888 8045
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Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
Matusetalituse korraldaja-muusik

RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ
Tallinna 15 Rakvere

info@rakverematus.ee
tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

Tallinna tn 49, Rakvere
mööblikaupluses
on müügil uut ja 

kasutatud mööblit:
voodid, kuše  d, nurga-

diivanid, diivanid,
puhve  d, kummu  d, 

söögilauad-toolid
ja kõiki muud huvitavat.

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15

P suletud
Info tel 506 9814

Naudi vaikust ja rahu – 
puhka looduse keskel!

Asume Rakverest 
10 km kaugusel.

Tel 509 3114
www.kuusemaepuhkemaja.ee

Leiad Meid ka Bookingust ja 
Puhka Eestis lehelt

MÜÜA SÕELUTUD MULD, 
10 EUROT/TONN.

ASUKOHT LÄÄNE-VIRUMAA

TELEFON 
5364 3269

Müüa looduslikku, 
sõelutud ja purustatud 

kruusa, kruusasõelmeid, 
killus  kku, ehitus- ja 
täiteliiva, sõelutud 

musta mulda. 
Transpordivõimalus. 

Teeme kruusateid 
ja platse.

Tel 505 5431

Müüa sõelutud 
musta mulda.

Hind 10 €/tonn.

Transport 40 €/tund.

Tel 525 5126

• Pakun sõelutud mulda, pakun 
ka transporti aga saab ka ise järgi 
tulla! Tel 554 9113

• Müüa looduslikku, sõelutud ja purusta-
tud kruusa, kruusasõelmeid, killustik-
ku, ehitus- ja täiteliiva, sõelutud musta 
mulda. Transpordi võimalus. Ehitame 
platse ja kruusateid. Tel 56335665, e-mail: 
puistematerjal@mail.ee

• Pakkuda kvaliteetset sõelutud mul-
da koos transpordiga! Tel 5834 3584

• Müüa hobuse kõdusõnnikut. Pee-
nestatud ja pakendatud (60 l). Koha-
letoomisega. Tel 520 1570

• Lasteponi OÜ pakub aluspanuta 
hobusesõnnikut 60 l kottides. Koos 
transpordiga. Helista tel 5354 3683

• Pakkuda puistematerjale (sõe-
lutud muld, liiv, killustik), raha 
asemel sobib ka vanametall/auto/
autovrakid! Helistage tel 554 9113

• Müüa T-25 vikat ja muud põllutöö
riistu, GAZ-52 (komplektne), GAZ-53 
varuosadeks. Tel 5366 1646

OST
• Ostan T-40, haakeriistad. Tel 5687 5845

• Ostan traktori Jumz, täisvarustuses 
koos kopa ja sahaga, peab olema töö-
korras, hind kuni 3000 €. Tel 508 0364

LOOMAD

• Pets Salutem OÜ lemmikute kar-
vahooldus & spa. Too oma lemmik 
lemmikute karvahooldus & spa 
salongi. Koerte ja kasside karvahool-
dused, küünte lõikus, kõrvapuhas-
tus, De-shelding, trimming. MEIL 
ON OSOONIVANN. OSOONIVAN-
NI PROTSEDUURID MAI KUUS 25 
% SOODUSTUSEGA! Tel 5690 1289

• Juuni alguses soovin osta 3 paari-
tusealist emast küülikut. Pakkumisi 
ootan tel 5890 2895

• Vallatu 1,5 aastane kiisu vajab uut
kodu. Tel 5556 9070

VANAVARA

• Ostame tuhandeid vanaaegseid   
ja valikuliselt ka nõukogudeaeg-
seid asju. Ostame praktiliselt  kõi-
ke seda, mida teisedki kuulutavad 
jpm. Raha kohe, koju kutsed tasuta. 
Tühjendusostud majapidamis-
te likvideerimisel. Kauplus Han-
sa Antiik, Pikk 7, Rakvere. Tel 528 
2330

• Ostan erinevat vanavara: raa-
matuid, tehnika ajakirju, mööblit, 
rahasid, ordeneid, rinnamärke, 
vimpleid, heliplaate, kellasid, 
fototehnikat, fotosid, albumeid, 
raadio, lauanõusid, ehteid ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 5872 
5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea 
olema töökorras! Võib pakku-
da ka hambakulda või  üksi-
kuid kuld ja hõbe ehteid - ka 
sulatuseks. Kõik muud vanad 
esemed ka huvitavad! Tel 5872 
5458

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest 
klaasist vaase, nõukogudeaeg-
seid ja vanemaid ehteid, sõlgi, 
käevõrusid, merevaiku, karpides 
lusikaid,  EW aegseid kohvi-
kanne ja piimakanne. Samuti 
ostan nõukogudeaegseid ja ka 
vanemaid raamitud seinapilte, 
graafilisi lehti, õlimaale, akva-
relle, kujusid, keraamilisi sei-
naplaate, fotoaparaate, fotosid, 
fotoalbumeid, postkaarte jne. 
Igasuguse huvitava vanavara, 
raamatute ja kunsti ost! Tulen ise 
kohale - raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

• Ostan ehteid, sõlgi, sõrmu-
seid, käevõrusid, merevaiku, 
münte, hõberublasid, paberra-
hasid, kellasid, hõbedat (pitsid, 
lusikad, portsigarid jne). Hu-
vitavad ka vanad rinnamärgid, 
medalid, ordenid, koolimärgid, 
spordimärgid, märgikarbid ja 
märgivaibad.  Ostan raamatu 
„Oikumeeni äärel“ 30 €/tk ja 
e n n e  1 9 4 0 .  a a s t a t  t r ü k i t u d 
nahkköites raamatuid (raamatu 
selg või kaaned on nahaga kae-
tud) ja muid vanu raamatuid. 
Pakkuda võib igasuguseid esi-
vanematest jäänud asju! Tulen 
ise kohale - raha kohe kätte! Tel 
5649 5292

• Ostan nõukogudeaegseid ja 
ka vanemaid raamitud seina-
pilte, graafilisi lehti, õlimaale, 
akvarelle, kujusid ja skulptuu-
re .  Samuti ostan igasuguseid 
nõukogudeaegseid keraamilisi 
kujusid, kujukesi,  skulptuure 
ja keraamilisi seinaplaate. Võib 
pakkuda ka pilte mis vajavad 
raamimist ja korrastamist. Muu-
da kasutuna seisev kunst rahaks! 
Said päranduseks korteri  või 
plaanid kolida? Ostan üleliigse 
vanakraami ja raamatud! Tulen 
ise kohale - raha kohe kätte! Tel 
5649 5292

• Ostan vanu rinnamärke  ja 
ripatseid. Huvitavad erinevad 
vanad medalid, ordenid, Kait-
seli idu või  sõjaväega seotud 
märgid, autasud, põllumajan-
dusseltside medalid, koolimär-
gid, spordimärgid jne. Pakkuda 
võib ka nõukogudeajast pärine-
vaid ordeneid, saadiku märke, 
erinevaid eesrindlase märke, 
koolimärke, märgivaipasid ja 
märgikarpe. Ostan ka vanu pa-
berrahasid, münte, hõberub-
lasid.  Paku julgelt!  Tulen ise 
kohale - raha kohe kätte! Tel 
5649 5292

• Ostan vanu rahasid, ordeneid, 
rinnamärke, medaleid, postmar-
ke, albumeid, vimpleid, tikutoose
ja palju muud. Kõik vana huvitab! 
Tel 5872 5458

• Ostan nostalgilisi nõuka lauanõu-
sid, vaase, serviise jne (ka üksikud) 
keraamikat. Huvitavad ka merevai-
gust kaelakee (maksan kuni 500 €), 
sõled, prossid, sõrmused, käevõrud, 
vanad kuld ja hõbeehted, karpides 
lusikad, kujud jne. Erineva vanavara 
(ka kolimisjäägid) raamatute ja 
kunsti ost! Tulen ise kohale – raha 
kohe kätte! Tel 5356 0761, Liina

TEATED

• Lai tänav 14, Rakvere – kasutatud 
riided ja sega kauplus – Palju uut ja 
põnevat! Uued riided, tekid, padjad, 
ehted! Kasutatud kaubal uus suve-
kaup väljas! Avatud E-R 12-17, L 10-15

• Taaskasutuskauplus Maara Rakveres, 
Laada 14 (vana Turuhoone, Turukau-
bamaja ja Keskväljaku vahel) – müügil 
lühikesi pükse, on palju suuri numbreid

TUTVUS

• Tutvun emotsionaalselt intelligentse 
prouaga 60+, kel on madal valulävi, 
nostalgiline, delikaatne, diskreetne 
olemus. Lihtne õige leidmisel ei oma 
elukoht Eestis tähtsust. Tel 5616 4892

• 60+ maal elav mees Virumaalt tutvuks
korraliku naisterahvaga. Tel 5769 9402

MUU

• www.toonklaas.ee
• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 900 
1727. 24H. www.ennustus.ee

• Tel 900 5020 NÕUANDELIIN. 
Eraelu- ja suhteprobleemide nõus-
tamine. Anname teile parimaid 
soovitusi. Kõne hind 1,48 €/min

Iga lahkumine on raske, 
iga teelesaatmine kurb… 

Avaldame kaastunnet omakstele 
abikaasa, isa ja vanaisa 

VELLO ÖÖPIK
surma puhul. 

Perekond Truu

Avaldame kaastunnet 
Gert Pihlakale

armsa ema
MAIRE

surma puhul. 

Mõisa 3 KÜ 
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HAUAPLATSI ABI
Hauaääriste (rantide) 

valmistamine, 
hauasamba paigaldus, 
liivavedu ja paigaldus 

ning hauaplatside 
korrastus ja hooldus 
Lääne-Virumaal ja 

Järvamaal.
Alati soodsamad hinnad! 

Kasuta võimalust!
Info tel 5843 7800

KAUBA 
NIMETUS

ÜHIK MADALAIM 
HIND

KÕRGEIM 
HIND

Kartul kg 0.80
Värske kartul imp. kg 2.00
Maitseroheline (r.sibul, petersell, 
till)

kg 9.00 15.00

Küüslauk imp. tk 1.00
Redis punt 1.50
Kurk, väike imp. kg 4.00
Salatikurk imp. kg 3.50
Tomat imp. kg 5.00 5.50
Kultuurmustikad imp. kg 12.00
Murelid imp. kg 8.00 13.00
Maasikad imp. kg 4.50 6.50
Arbuus imp. kg 2.50
Mesi kg 7.00 8.00
Sarapuu- ja Kreeka pähklid kg 5.00
Värsked kilud ja räimed kg 2.00

Turul suur valik köögivilja- ja suvelilletaimi, 
kevadisi lõikelilli ja lilleampleid !
Püsililled väga soodsa hinnaga!

Taimede müük toimub igal päeval!
Reedel, 24. mail müüb turul puukool 

viljapuude istikuid, maasika-, vaarika- ja mustikataimi 
ning ilupõõsaid. Müük kella 10.oo – 12.00!

Info tel 322 3877; turg@ogelektra.ee

HINNAD RAKVERE TURUL 23. MAIL. 
RAKVERE TURG (LAADA 39), AVATUD T - L 8.OO – 16.OO

TÄNA MAAILMAS

1830: ameeriklastele tutvustati 
lasteluuletust „Maryl oli väike tall“

Maryl on üks väike tall,
väike lumivalge tall.
Ja ükskõik kuhu minna tal,
see tall on ikka kannul tal.

Täna 194 aastat tagasi, 24. mail 
1830. aastal avaldati Ameerika 
Ühendriikides esmakordselt last-
eluuletus „Maryl oli väike tall“, mida 
kõik inglise keelt kõnelevad lasteaia-
lapsed teavad tänapäeval peast. See 
armas luuletus oli inspireeritud 
tegelikult aset leidnud sündmusest, 
sest 200 aastat tagasi elas Ameer-
ikas tõepoolest tüdruk Mary ja tal 
oli lemmiktall, kes kord läks temaga 
isegi kooli kaasa.

Koolitüdruk tõi oma 
lemmiklooma kooli
Massachusettsi osariigis asuv Sud-
bury linn on praegugi rahvaarvult 
väga väike: seal elab vaid 18 000 
inimest. Kuid kuni 1960. aastate 
lõpuni ei ületanud linnakese elan-
ikkond kunagi poolteise tuhande 
inimese piiri.

Kuid vaatamata tagasihoidlikule 
suurusele on Sudburyl mitmeid väga 
huvitavaid vaatamisväärsusi, mis on 
tuntud kui mitte kogu maailmas, siis 
USAs kindlasti. Esiteks on see väl-
japaistva poeedi, poeemi „Laul Haia-
vatast“ autori Henry Wadsworth 
Longfellow’ üks elupaiku, teiseks 
töötab linnas USA vanim pidevalt 
tegutsev hotell, mis avas külaliste-
le uksed 1716. aastal. Lõpuks asub 
linnakeses tilluke Redstone’i kooli-
maja, mis ehitati 1798. aastal, kuid 
hiljem ostis selle autotööstur Hen-
ry Ford ja viis selle Longfellow’de 
mõisa lähistele.

Just selles koolis toimus 1817. 
aastal sündmus, mis tegi selle kuul-
saks kogu riigis. 11aastane koo-
litüdruk Mary Sawyer (abielludes 
Mary Tyler, eluaastad 1806–1889) 

tõi oma venna ässitusel kooli oma 
lemmiklooma, kelleks oli lumival-
ge lambatall. See põhjustas koolis 
üleüldise segaduse ja õpetaja Sarah 
Josepha Hale (1788–1879) oli väga 
šokeeritud. Samuti oli hämmas-
tunud Hale’ile külla tulnud kohaliku 
vaimuliku vennapoeg John Rou-
lstone, kes aitas õpetajannal ette 
valmistada vanemaid kooliõpilasi 
astumiseks ülikooli.

Sarah Hale oli lambaluuletuse 
trükis ilmumise ajal 41aastane ning 
ta oli juba väga tuntud romaanikir-
janik ja luuletaja. Piisab, kui öelda, 
et tema 1827. aastal avaldatud no-
vellikogu inspireeris Ameerika ak-
tiviste korraldama vabastatud orjade 
ümberasustamist Libeeriasse.

Autorlusele 
pretendeerivad 
kaks poeeti
Mis edasi juhtus, selle kohta on er-
inevad arvamused. Ühe versiooni 
kohaselt kirjutas Sarah Hale nähtu 
põhjal lühiluuletuse „Maryl oli väike 
tall“ („Mary Had a Little Lamb“), 
mille hiljem seadis muusikasse tolle-
aegne juhtiv kirikuhelilooja Lowell 
Mason (1792–1872).

Sarah Josepha Hale rääkis sell-
est juhtumist oma autobiograafias: 
„Hakkasin oma kodu lähedal ühes 
väikeses koolis poisse ja tüdrukuid 
õpetama. Ühel hommikul nägin 
üllatusega üht õpilast, tüdrukut ni-
mega Mary, oma armastatud tall-
ekese saatel klassiruumi sisenemas. 
Külaline tõmbas endale liiga palju 
tähelepanu, et lubada tal hoonesse 
jääda, nii et ajasin ta välja. Tall jäi 
maja lähedale kuni kooli lõpuni ja 
jooksis siis Mary juurde, otsides 
tähelepanu ja kaitset. Teised lapsed 
tahtsid teada, miks talleke Maryt nii 
väga armastab, ja nende õpetaja sel-
gitas, et see on sellepärast, et Mary 

armastab oma lemmiklooma.“
Teise versiooni kohaselt kirjutas 

Roulstone samal päeval kolm es-
imest rida ja andis märkmepaberi 
Mary Sawyerile, kes edastas lehek-
ese õpetajannale. Kolmanda versio-
oni kohaselt kirjutas Roulstone neli 
esimest ja kaksteist viimast rida.

Luuletuse käsikiri, mille kirjutas 
Sarah Josepha Hale ja mis on dateer-
itud 23. jaanuariga 1823, on endiselt 
olemas, kuigi see on kirjutatud pal-
ju varem. Mary ise väitis, et seda 
luuletust ei kirjutanud proua Hale, 
vaid John Roulstone. Kui Henry 
Ford ostis 1926. aastal Mary kooli-
maja, laskis ta teadlastel asja uurida 
ja mälestustahvlil omistati kolm es-
imest salmi Roulstone’ile ja viimane 
Hale’ile.

Edison tegi värsid 
veelgi kuulsamaks
Sellel lihtsal luuletusel on sügav 
kristlik ja üldinimlik tähendus, kuna 
see paljastab vastastikuse südamli-
ku kiindumuse saladuse, armastuse 
vaieldamatu valemi. Värssides öel-
dakse, et iga looma saab armastuse-
ga taltsutada ja kui teda soojendada 
oma lahkusega, siis jääb ta alatiseks 
teie tõeliseks sõbraks. Lambatall on 
loomulikult hostia ja ta armastab 
Maryt väga lihtsal põhjusel: lõppude 
lõpuks armastab tüdruk ka teda.

Nii luuletus kui laul on muutunud 
aegade jooksul erakordselt popu-
laarseks. Seda on lugematuid kordi 
ette kantud kõikvõimalikes muusi-
kastiilides ning seda on esitanud 
paljud lauljad ja bändid, sealhulgas 
ka The Beatles. Ka ansambel Apel-
sin on kasutanud luuletust ühes oma 
laulus. Aga kui näiteks Paul McCa-
rtney esitas oma versiooni, mõisteti 
ta üksmeelselt hukka imalate lau-
lusõnade ja avalikult kommertsliku 
eesmärgi pärast. Lisaks köidab see 

laul ka paljusid paroodiameistreid, 
kes on loonud eriilmelisi paroodiad, 
üks põnevam kui teine. Üks kõlab 
sellistest:

Maryl oli väike tall,
isa tappis selle tal.
Mary viib selle kooli vahel
nüüd kahe saiaviilu vahel.

Kindlalt ajalukku viis selle laulu 
leiutaja Thomas Alva Edison, kes 
1877. aastal katsetas oma fonograafi 
tööd: tegu oli esimese heli salves-
tamise ja taasesitamise seadmega. 
Sellega seoses laulis Edison aparaa-
ti loo Maryst ja tema lambast. Nii 
populaarseks oli saanud luuletus 
ja laul, et see sattus maailma kõige 
esimesele heliribale! Seadme avalik 
demonstratsioon tegi Edisoni kohe 
kuulsaks. Paljude jaoks tundus heli 
taasesitamine võlukunstina, nii et 
mõned nimetasid Edisoni „Menlo 
Parki võluriks“. Edison ise oli avas-
tusest nii üllatunud, et ütles: „Ma 
pole kunagi elus olnud nii vapus-
tatud. Olen alati kartnud asju, mis 
toimivad juba esimesel korral.“

Muide, pool sajandit hiljem laulis 
Edison seda laulu uuesti ja see vid-
eo on säilinud. Mõned aastad tagasi 
õnnestus teadlastel leida ka 1878. 
aastast pärit fonograafivideo, millel 
on salvestis selle laulu esitamisest 
Edisoni poolt.

Aga Mary Sawyeri kodumaja 
Sterlingi linnas Massachusettsis, 
mis tegelikult inspireeris luuletuse 
„Maryl oli väike tall“ kirjutamist, 
säilis pikka aega olulise ajaloomäles-
tisena, kuni see 2007. aastal maha 
põles. Nüüdseks on selle asemele 
ehitatud täpne koopia. Mary ko-
dulinnas Sterlingis asub ka väike 
skulptuur, mis kujutab pisikest lam-
batalle.

Allan Espenberg 
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Võimalus on siin:
reklaam@kuulutaja.ee
5373 4199

KUS ON SINU

REKLAAM

TEL 5566 9440 I www.algaveod.ee

Rakvere Kütteladu müüb:
* PUITBRIKETTI alates 220 €
* PELLETIT alates 230 €
* TURBABRIKETT 215 €

220 €
230 €
215 €

• PARIMA HINNAGA
,FASSAADI-, SOKLI- JA TULETÕKKEPLAADID

KROHVIALUSPLAADID
• PROFESSIONAALNE PAIGALDUS
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